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SEÇÃO 1 – ASSUNTOS GERAIS 
 

PORTARIA DE PROMOÇÃO Nº 01/2020  

A Comissão Permanente de Promoção do Grupo Polícia Civil – Subgrupo Autoridade Policial, no uso de suas atribuições, resolve 
PUBLICAR, na forma do artigo 51, inciso I, da LC nº 453 de 05.08.2009, a CONTAGEM FINAL de pontos dos Delegados de 
Polícia Civil por Antiguidade, referente ao Processo Promocional de 01/10/2019, de acordo com as disposições do Decreto 
nº 2.669 de 05/10/2009. Pontuação computada pelo SIGRH até 01/10/2019. 

Ord Delegado Especial - Antiguidade Matrícula Pts 

1  Jose Antonio Peixoto 0140035-5-01 7132 

2  Valerio Alves De Brito 0152137-3-01 5522 

3  Wanderley Redondo 0167403-0-01 4310 

4  Mario Cesar Martins 0121842-5-01 3585 

5  Ester Fernanda Coelho 0197926-4-01 3585 

6  Dirceu Augusto Silveira Junior 0198242-7-01 3585 

7  Jeferson Guilhao De Paula 0222505-0-01 3585 

8  Jose Celso Correa 0188397-6-01 3585 

9  Joao Batista Loss Medeiros 0227081-1-01 3585 

10  Albino Souza De Araujo 0253516-5-01 3585 

11  Marcio Fortkamp 0197937-0-01 3585 

12  Cezar Augusto Cardoso Reynaud 0216097-8-01 3583 

13  Artur Nitz 0253746-0-01 3373 

14  Juraci Darolt 0167680-6-01 3373 

15  Airton Ferreira 0190658-5-01 2809 

16  Aldo Pinheiro D Avila 0262712-4-01 2508 

17  Vanessa De Oliveira 0201989-2-02 2508 

18  Altair Sebastiao Muchalski 0205636-4-01 2335 

19  Otavio Cesar Lima 0226310-6-01 2002 

20  Nivaldo Claudino Rodrigues 0155278-3-01 2002 

21  Sandra Mara Pereira 0283249-6-01 2002 

22  Jorge Luiz Koch 0253744-3-01 1478 

23  Carlos Alberto Ciliao Crippa 0187883-2-01 1477 

24  Jose Rogerio De Castro Filho 0283257-7-01 1477 

25  Adalberto Luiz Safanelli 0187522-1-01 1477 

26  Alfredo Jose Ballstaedt 0203158-2-01 1477 

27  Luciana Da Silva Pinto Maciel 0291998-2-01 1477 

28  Claudio Eduardo Palma De Moura 0161451-7-01 972 

29  Isabel Bez Batti Hubbe 0224014-9-01 972 

30  Marcio Luiz Colatto 0210396-6-01 972 

31  Claudia Regina Bernardi Da Silva 0283256-9-01 972 

32  Eduardo Marcelo Schmidt Hahn 0283248-8-01 972 

33  Antonio Alexandre Kale 0283258-5-01 972 

34  Anna Paula De Macedo Mota 0283250-0-01 972 

35  Pedro Fernandes Pereira Filho 0198234-6-01 972 

36  Carlos Augusto De Andrade Morbini 0292848-5-01 972 

37  Deonilo Agostino Pretto 0254879-8-01 972 

38  Giovanni Limas Floriani 0216018-8-01 972 

39  Ivaldo Gregorio Inacio 0316523-0-01 972 

40  Andre Luis Mendes Da Silveira 0322712-0-01 972 

41  Patricia Maria Zimmermann Davila 0322718-9-01 972 

42  Luis Felipe Del Solar Fuentes 0356694-3-01 972 

43  Rodrigo Bueno Gusso 0362568-0-01 972 

44  Jose Klock 0166343-7-01 539 

45  Almiro Da Costa 0182553-4-01 539 

46  Rosi Barbosa Serafim 0182548-8-01 539 

47  Rubens Joao Leite Farias 0262713-2-01 539 

48  Jorge Giraldi 0167682-2-01 539 

49  Paulo Norberto Koerich 0276542-0-02 539 

50  Eduardo Andre Senna 0292005-0-01 539 

51  Robson Giovanni Da Silva 0217207-0-01 539 

52  Luiz Carlos Gross 0308132-0-01 539 

53  Jose Airton Stang 0308516-3-01 539 

54  Clovis De Oliveira Nosse 0308118-4-01 539 
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55  Alina Zimmermann Largura 0308120-6-01 539 

56  Isomar Amorim 0308517-1-01 539 

57  Wilter Domingues 0262703-5-01 539 

58  Alfeu Orben 0167677-6-01 539 

59  Francisco Ari Plantes Dos Anjos 0187892-1-01 539 

60  Luiz Angelo De Assis Lacerda Moreira 0249893-6-01 539 

61  Rubem Jose Thome Filho 0322720-0-01 539 

62  Rodrigo Emanuel Marchetti 0254343-5-01 539 

63  Giancarlo Rossini 0307659-8-01 539 

64  Priscilla Cemin 0322783-9-01 539 

65  Vitor Bianco Junior 0356703-6-01 539 

66  Andre Borges Milanese 0356706-0-01 539 

67  Rodrigo Raiser Schneider 0356696-0-01 539 

68  Marcio Schutz 0920282-0-01 539 

69  Alexandre Carvalho De Oliveira 0356720-6-01 539 

70  Anselmo Firmo De Oliveira Cruz 0376204-1-01 369 

71  Wilson Masson 0142521-8-01 365 

72  Valerio Luiz De Farias 0225945-1-01 365 

73  Maria Carolina Milani Caldas Sartor 0303989-7-01 365 

Ord Delegado Final - Antiguidade Matrícula Pts 

1  Cristina Maria Schaefer Ferlin 0262711-6-01 3805 

2  Djalma Alcantara Da Silva 0221923-9-01 3712 

3  Joao Roberto De Castro 0291996-6-01 3710 

4  Adriano Da Luz 0216069-2-01 3702 

5  Stela Maris Antunes Da Rosa Roeder 0221353-2-01 3690 

6  Fabricio Mann Dias 0200196-9-01 3690 

7  Fedra Luciana Konell Alcantara Da Silva 0315353-3-02 3685 

8  Enio De Oliveira Matos 0322719-7-01 3585 

9  Nazil Bento Junior 0322714-6-01 3585 

10  Mauro Candido Dos Santos Rodrigues 0356719-2-01 3585 

11  Giovanna Depizzolatti 0308631-3-01 3373 

12  Alber Rosa De Figueiredo 0222085-7-01 3373 

13  Roxane Favero Pereira Venturi 0298986-7-02 3373 

14  Elisabete Da Cruz Pardo Figueiredo 0356691-9-01 3373 

15  Antonio Lucio Antunes Godoi 0356707-9-01 3373 

16  Rodrigo Falck Bortolini 0356695-1-01 3373 

17  Diego Archer De Haro 0356690-0-01 3373 

18  Claudio Monteiro 0356709-5-01 3373 

19  Gisele De Faria Jeronimo 0316051-3-01 3373 

20  Henrique Stodieck Neto 0358718-5-01 3373 

21  Tatiana Da Rocha Klein 0359850-0-01 3373 

22  Ricardo Newton Casagrande 0359849-7-01 3373 

23  Fabiano Rizzatti Toniazzo 0360335-0-01 3373 

24  Marcos Giovanni Silva 0254899-2-02 3373 

25  Ana Claudia Ramos Pires 0362567-2-01 3373 

26  Larizza Antunes Dos Santos 0303995-1-01 3373 

27  Eliane Marcia Chaves 0362565-6-01 3373 

28  Alessandra Colpani Rabello 0362547-8-01 3373 

29  Luciana Rodermel 0362541-9-01 3373 

30  Alan Jose De Amorim 0330700-0-01 3373 

31  Rodolfo Serafim Cabral 0362570-2-01 3373 

32  Rogerio Augusto Amaral Taques De 

Oliveira 

0362555-9-01 3373 

33  Rodrigo Pires Green 0362569-9-01 3373 

34  Fernando Pagani Possamai 0391877-7-01 3373 

35  Nilton Cesar Da Silva 0294495-2-02 3373 

36  Ricardo Coelho De Souza Labes Ferreira 0362559-1-01 3373 

37  Adriano Krul Bini 0378396-0-01 3373 

38  Aden Claus Ceber Pereira 0378444-4-01 3373 

39  Vinicius Buratto Iunes 0378411-8-01 3373 

40  Ediana Grenzel Person 0378390-1-01 3373 

41  Adilson Jose Bressan 0293563-5-03 3373 

42  Jair Pereira Duarte 0392468-8-01 3373 

43  Rafaello Ross 0392511-0-01 3373 

44  Juliana Renda Gomes 0392488-2-01 3373 

45  Marcel Araujo De Oliveira 0363053-6-02 3371 

46  Julio Cesar Machado De Souza 0177087-0-01 3236 

47  Ruth Henn 0322716-2-01 3201 

48  Michele Alves Correa Rebelo 0300229-2-02 3201 



 

Página 6 de 28  Florianópolis, segunda-feira, 27 de janeiro de 2020 

 

BOLETIM ELETRÔNICO INTERNO - POLÍCIA CIVIL DE SANTA CATARINA – Ano 2, N° 04/2020 

49  Aline Hermes Zandonai 0328285-6-02 3201 

50  Marcelo Santos De Bitencourt 0322727-8-02 2809 

51  Lisiane Junges 0378376-6-01 2809 

52  Ighor Siqueira De Araujo 0384313-0-01 2809 

53  Danilo Da Silva Fernandes 0650227-0-01 2809 

54  Luiz Carlos Cardozo Jeremias Filho 0356705-2-01 2789 

55  Rubens Almeida Passos De Freitas 0362550-8-01 2508 

56  Grace Mary De Almeida Clos 0312063-5-02 2508 

57  Claudir Stang 0381813-6-01 2508 

58  Marcos Flavio Ghizoni Junior 0329131-6-01 2508 

59  Odair Rogerio Sobreira Xavier 0392502-1-01 2508 

60  Marcos Ito Okuma 0392499-8-01 2508 

61  Thiago Costa 0392514-5-01 2508 

62  Laurito Akira Sato 0378431-2-01 2002 

63  Rodrigo Coronha 0378441-0-01 2002 

64  Tatiana Bressane De Oliveira 0378382-0-01 2002 

65  Rodolfo Farah Valente Filho 0378446-0-01 2002 

66  Vivian Garcia Selig 0378406-1-01 2002 

67  Cristhian George Siqueira 0378456-8-01 2002 

68  Antonio Lucas Ferreira Pinto 0392444-0-01 2002 

69  Mauricio Pretto 0392501-3-01 2002 

70  Monica Manganelli Coimbra Forcellini 0322175-0-01 2002 

71  Marcelo Sampaio Nogueira 0650187-7-01 2002 

72  Joao Da Cunha Neto 0650219-9-01 2002 

73  Gilberto Crepaldi Mondini 0650452-3-01 2002 

74  Rodrigo Carrico Lemes 0378451-7-01 2000 

75  Alexei Rolemberg Aguiar 0356717-6-01 1860 

76  Alessandro De Sousa Isoppo 0378755-9-01 1477 

77  Sirlei Gutoski 0378393-6-01 1477 

78  Verdi Luz Furlanetto 0379006-1-01 1477 

79  Ulisses Gabriel 0381835-7-01 1477 

80  Augusto Melo Brandao 0650236-9-01 1477 

81  Nilson Luis De Oliveira Cezar 0650168-0-01 1477 

82  Adriano Almeida 0340474-9-02 1477 

83  Fabiano Ribeiro Da Rocha 0658347-4-01 1477 

84  Eduardo Francisco De Mattos 0658338-5-01 1477 

85  Sergio Roberto De Sousa 0658660-0-01 1477 

86  Ari Jose Soto Riva 0378454-1-01 1474 

87  Glademir Paulo Langa 0378435-5-01 972 

88  Marcos Alessandro Vieira Assad 0384318-1-01 972 

89  Tania Cristina Duarte Harada 0381812-8-01 972 

90  Diego Goncalves De Azevedo 0379335-4-02 972 

91  Wanderson Alves Joana 0392515-3-01 972 

92  Daniel Garcia 0392469-6-01 972 

93  Albert Dieison Silveira 0392430-0-01 972 

94  Leonardo Marcondes Machado 0392493-9-01 972 

95  Luana Chaves Cervi Backes 0358968-4-01 972 

96  Rui Orestes Kuchnir 0308562-7-01 972 

97  Joel Specht 0650182-6-01 972 

98  Luiz Felipe Valles Rosado 0650224-5-01 972 

99  Nelson Vidal 0650172-9-01 972 

100  Rodrigo Duarte De Andrade 0650542-2-01 972 

101  Carolini De Campos Vicente De Bona 

Portao 

0330683-6-01 539 

102  Raphael Ikawa Lanzeloti 0378449-5-01 539 

103  Marcelo Marins 0381824-1-01 539 

104  Saverio Sarubbi 0381829-2-01 539 

105  Elieser Jose Bertinotti 0378437-1-01 539 

106  Fabiano Henrique Schmitt 0307673-3-01 539 

107  Raphael Barboza 0358981-1-01 539 

108  Claudio Menezes Vieira 0328773-4-02 539 

109  Daniel Ferreira Dias 0392470-0-01 539 

110  Procopio Batista Da Silveira Neto 0392506-4-01 539 

111  Antonio Marcio Campos Neves 0392447-5-01 539 

112  Deyvid Tranche Lima 0392472-6-01 539 

113  Juliano Cesar Tumitan 0392491-2-01 539 

114  Adriano Spolaor 0392407-6-01 539 

115  Rafael Marin Iasco 0392508-0-01 539 

116  Bruno Effori 0392452-1-01 539 
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117  Davyd De Oliveira Girardi 0392471-8-01 539 

118  Fernando De Faveri 0392477-7-01 539 

119  Marcelo Arruda Almeida 0392496-3-01 539 

120  Bricia Carolina Costa E Rosa 0392451-3-01 539 

121  Fabio Moreira Osorio 0392476-9-01 539 

122  Wesley Almeida Andrade 0392516-1-01 539 

123  Ricardo Saroldi Chaves 0392513-7-01 539 

124  Fernando Callfass 0398074-0-01 539 

125  Joelma Alberton Stang 0300400-7-02 539 

126  Marcus Vinicius Fraile 0650166-4-01 539 

127  Thiago De Freitas Nogueira 0650233-4-01 539 

128  Wellington Gustavo Spiacci 0650186-9-01 539 

129  Alex Bonfim Reis 0650220-2-01 539 

130  Fernando Padilha Figueiredo 0650206-7-01 539 

131  Attilio Guaspari Filho 0650215-6-01 539 

132  Cleber Tappi Serrano 0650210-5-01 539 

133  Ricardo Marcelo Casarolli 0650167-2-01 539 

134  Thiago Fernando Dos Santos Reis 0650217-2-01 539 

135  Abel Mantovani Bovi 0650223-7-01 539 

136  Weydson Da Silva 0650170-2-01 539 

137  Alan Pinheiro De Paula 0650218-0-01 539 

138  Gustavo Oliveira Altemar 0650454-0-01 539 

139  Raphael Souza Werling De Oliveira 0650457-4-01 539 

140  Andre Luiz Bermudez Pereira 0650543-0-01 539 

141  David Tarciso Queiroz De Souza 0650191-5-01 539 

142  Salete Mariano Teixeira 0658305-9-01 539 

143  Celso Pereira De Andrade 0358001-6-02 365 

144  Luis Otavio Pohlmann 0392494-7-01 365 

145  Isabel Cristiane Frigheto Fauth 0392467-0-01 365 

146  Marcelo Vianna 0650181-8-01 365 

147  Denis Schlang Rodrigues Alves 0650169-9-01 365 

148  Alvaro Weinert Opitz 0650232-6-01 365 

149  Fabio Fortes 0650451-5-01 365 

150  Wilherm Wagner Messias Alves Negrao 0650560-0-01 365 

151  Fabio Estuqui 0920875-5-02 365 

152  Osnei Valdir De Oliveira 0924519-7-02 365 

153  Fabiano Locatelli 0925337-8-03 365 

154  Antonio Claudio De Seixas Joca 0658331-8-01 365 

155  Gustavo Kaiber 0658316-4-01 365 

156  Frederico Cezar De Melo E Silva 0658320-2-01 365 

157  Douglas Roberto De Cinque 0658334-2-01 365 

158  Wagner Valdivino Meirelles 0658307-5-01 365 

159  Beatriz Ribas Dias Dos Reis 0658341-5-01 365 

160  Eric Issao Uratani 0658346-6-01 365 

161  Jhon Endy Lamb 0658312-1-01 365 

162  Felipe Odara Rezende De Aquino 0658543-4-01 365 

163  Walter Figueiredo Loyola 0658306-7-01 365 

164  Daniel Sclifo Zucon 0658326-1-01 365 

165  Henrique Nantes Valadao 0658314-8-01 365 

166  Ronaldo Neckel Moretto 0322784-7-01 365 

167  Jucines Dilcineia Ferreira 0658563-9-01 365 

168  Paulo Henrique Ferreira De Deus 0658299-0-01 365 

169  Paulo Jose Reis Venera 0658295-8-01 365 

170  Leonardo Da Silva 0658495-0-01 365 

171 Lucas Fernandes Da Rosa 0658662-7-01 365 

172 Kleverson Willian Parmezan 0658667-8-01 365 

173 Isabel De Oliveira Da Luz Fontes 0340498-6-02 365 

Ord Delegado Inicial - Antiguidade Matrícula Pts 

1  Giselle Cristiane Costa Lima 0378377-4-01 3585 

2  Andre Gazzoni Coltro 0378458-4-01 3585 

3  Bruno Ricardo Vaz Marinho 0392455-6-01 3585 

4  Miguel Domingues Dutra 0650183-4-01 3201 

5  Carlos Diego De Araujo Pinto E Lima 0650226-1-01 3201 

6  Henrique Goncalves Muxfeldt 0650429-9-01 3201 

7  Raphael Quagliato Bellinati 0650557-0-01 3199 

8  Luiz Eduardo Mello Da Cunha Gaspar 0378402-9-01 2855 

9  Flavia Rigoni Goncalves 0392887-0-02 2809 

10  Leandro Lopes De Almeida 0658309-1-01 2002 
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11  Marcela Sanae Franca Goto 0658308-3-01 1780 

12  Ricardo Guedes Da Cunha 0658508-6-01 1477 

13  Ismael Gustavo Jacobus 0658317-2-01 1477 

14  Leandro Da Rocha Loreto 0658339-3-01 1477 

15  Saul Bogoni Junior 0658344-0-01 1477 

16  Ana Silvia Serrano Ghisi 0378477-0-03 1477 

17  Camila Rizzo Andrioli 0658657-0-01 1477 

18  Andre Luis Cembranelli Barbeta 0658669-4-01 1477 

19  Jeferson Alessandro Prado Costa 0658315-6-01 972 

20  Rubem Antonio Teston Da Silva 0658302-4-01 972 

21  Leandro Mioto Ramos 0658311-3-01 972 

22  Ronnie Reis Esteves 0658301-6-01 972 

23  Patricia Cristina Fronza Vieira 0340272-0-01 972 

24  Fernando Lucio Mendes 0658325-3-01 972 

25  Pedro Henrique De Paula E Silva Mendes 0658343-1-01 972 

26  Maiko Frank Vivi 0658504-3-01 972 

27  Angelo Moreno Cintra Fragelli 0658330-0-01 972 

28  Osmar Carraro Junior 0658297-4-01 972 

29  Cleverson Luis Muller 0357676-0-02 972 

30  Gustavo Madeira Da Silveira 0658666-0-01 972 

31  Adriano Delfino Moreira 0953559-4-01 972 

32  Daniel Sa Fortes Regis 0658328-8-01 539 

33  Manoel Job Teixeira Galeno 0658545-0-01 539 

34  Livia Marques Da Motta 0658310-5-01 539 

35  Joao Adolpho Fleury Castilho 0658546-9-01 539 

36  Gustavo Henrique Reis Fagundes Pereira 0658505-1-01 539 

37  Romildo Parno 0226351-3-01 539 

38  Egidio Maciel Ferrari 0659057-8-01 539 

39  Luana Virginia Cardoso Joca 0357611-6-03 539 

40  Eric Rosada 0658670-8-01 539 

41  Danilo Bessa Brilhante 0662826-5-01 539 

42  Milena De Fatima Rosa 0953132-7-01 539 

43  Brasil Guarani Mendonca Ferreira Dos 

Santos 

0953571-3-01 539 

44  Raphael Johann Giordani 0953575-6-01 539 

45  Gustavo Gigliotti Murijo 0953605-1-01 539 

46  Joao Luiz Miotto 0953573-0-01 539 

47  Evandro Luiz Oliveira De Abreu 0953635-3-01 539 

48  Flavio Costa Gorla 0658506-0-01 469 

49  Daniela Elisa De Souza Bruce 0650254-7-01 365 

50  Danilo Bandeira Valdetaro 0658327-0-01 365 

51  Georgia Marrianny Goncalves Bastos 0658661-9-01 365 

52  Fabiano Dos Santos Silveira 0953580-2-01 365 

53  Raquel De Souza Freire 0929193-8-02 365 

54  Inara Danielle Marques Drapalski 0953572-1-01 365 

55  Walter Andre Miadaira Watanabe 0953603-5-01 365 

56  Fabio Lucio Baja 0953581-0-01 365 

57  Valdir Xavier 0953604-3-01 365 

58  Paulo Caixeta Braga Junior 0953638-8-01 365 

59  Giovani Angelo Dametto 0953582-9-01 365 

60  Rodrigo Martinez Correa 0953636-1-01 365 

61  Gustavo Muniz Siqueira 0953583-7-01 365 

62  Andreia Dos Santos Dornelles 0953569-1-01 365 

63  Flavia Goncalves Cordeiro 0953579-9-01 365 

64  Rodrigo Aquino Gomes 0953576-4-01 365 

65  Bruno Sinibaldi 0953578-0-01 365 

66  Marcio Santos Maciel 0953574-8-01 365 

67  William Cezar Sales Dos Santos 0292034-4-01 365 

68  Rochell Amaral Da Silva 0322725-1-01 365 

69  Vinicius Ferreira 0378507-6-01 365 

70  Cristiano Sousa 0392521-8-01 365 

71  Yuri Junieh Miqueluzzi 0392528-5-01 365 

72  Vagner Tiago Ramos Papini 0392311-8-01 365 

73  Rodrigo Roberto Raitez 0658384-9-01 365 

74  Alexander Meurer 0373379-3-03 365 

75  Jackson Guasselli Pessoa 0383218-0-02 365 

76  Eduardo De Mendonca 0928320-0-02 365 

77  Cassiano Tiburski 0926428-0-02 365 

78  Fernanda Gehlen Da Silva 0357792-9-03 365 
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79  Raphael Bittencourt Eghert Rampinelli 0379670-1-01 365 

80  Bruno Pereira Fernandes 0928773-6-03 365 

81  John Vieira 0928378-1-02 365 

82  Thiago De Oliveira 0658861-1-02 365 

83  Willian Antonio Meotti 0928251-3-06 365 

84  Rafael Leandro Lorencetti 0957830-7-02 365 

85  Luis Eduardo Machado Cordova 0953466-0-03 365 

86  Luiz Schaefer Junior 0391167-5-04 365 

87  Jose Danezi Neto 0981444-2-01 365 

88  Aderlan Angelo Camargo 0981461-2-01 365 

89  Alison Da Rocha Costa 0981364-0-01 365 

90  Vanderlei Antonio Correa 0981408-6-01 365 

91  Eduardo Lacerda Boaretto 0981439-6-01 365 

92  Cristiano Leo Fabiani 0981528-7-01 365 

93  Icaro Freitas Malveira 0981543-0-01 365 

94  Gil Rafael Ribas 0981542-2-01 365 

95  Leandro Antonio De Sales 0981560-0-01 365 

96  Andre Beckman Pereira 0981458-2-01 365 

97  Vicente De Assis Mesquita Soares 0981540-6-01 365 

98  Bruno D Lelis Oliveira Ramos 0981455-8-01 365 

99  Jeronimo Marcal Ferreira 0981445-0-01 365 

100  Danielle Pereira Gonzalez Da Silva 0981541-4-01 365 

101  Claudia Cristiane Goncalves De Lima 

Gonzaga 

0981450-7-01 365 

102  Vitor Gustavo Alves Machado 0981332-2-01 365 

103  Caleu Henrique Gomes De Mello 0981499-0-01 365 

104  Renan Pellenz Scandolara 0981433-7-01 365 

105  Mardjoli Adorian Valcareggi 0981441-8-01 365 

106  Vinicius Benedet Brandao 0981496-5-01 365 

107  Eduardo Jorge Ferraz 0981454-0-01 365 

108  Rodrigo Mayer Meleo 0981463-9-01 365 

109  Rodrigo Aislon Perico Silva Moura 0981432-9-01 365 

110  Estevao Vieira Diniz Pinto 0981500-7-01 365 

111  Andre Monteiro Crisostomo 0981494-9-01 365 

112  Regis Augusto Stang 0981436-1-01 365 

113  Eduardo Borges 0393083-1-01 365 

114  Mariana Oliveira Luiz 0379769-4-03 365 

115  Welliton Marlon Bosse 0391247-7-05 365 

116  Vandilson Moreira Da Silva 0983617-9-01 365 

117  Thiago Cardoso Silva 0392217-0-01 365 

118  Wesley De Sousa Costa 0992264-4-01 365 

119  Marcelo Schiebelbein 0992459-0-01 365 

120  Joao Fillipe Westphal Martins 0992316-0-01 365 

Ord Delegado Substituto - Antiguidade Matrícula Pts 

1  Adriano Boni 0658569-8-01 3235 

2  Andre Sant Anna Amarante 0658337-7-01 3235 

3  Daniel Barboza Weber 0658509-4-01 3225 

4  Juliana Cintia De Souza Tridapalli 0312888-1-03 3201 

5  Lucas Gomes De Almeida 0966324-0-01 1783 

6  Marcos Vinicius Krause Bierhalz 0981442-6-01 1187 

7  Felipe Samir Ferreira Andrade 0981398-5-01 1187 

8  Pedro Ramon Lucas Alves 0981537-6-01 1187 

9  Fernanda Golin Luiggi 0981429-9-01 1187 

10  Diego Parma 0981457-4-01 1187 

11  Juliana Oss Dallagnol Menezes 0655848-8-01 1187 

12  Flavio Lima E Silva Junior 0981428-0-01 1187 

13  Marcelo Ricardo Colaco 0365814-7-01 1125 

14  Franco Gomes Reginato 0983090-1-01 1125 

15  Rafael Gomes De Chiara 0983898-8-01 1105 

16  Luis Ricardo Erckmann 0992302-0-01 831 

17  Bruno Augusto Reis 0654911-0-04 831 

18  Uiliam Soares Da Silva 0992275-0-01 831 

19  Felipe Simao Gomes 0992319-5-01 831 

20  Lucas De Sa Rezende 0992303-9-01 831 

21  Sandro Zancanaro 0992290-3-01 831 

22  Eduardo Dallo 0992321-7-01 831 

23  Douglas Teixeira Barroco 0992521-0-01 831 

24  Murillo Yago Batalha 0992532-5-01 831 

25  Jose Santos Fernandes 0992310-1-01 831 
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26  Roberto Carpeggiani Moreira 0358983-8-02 831 

27  Lucas Davanso Mendonca 0992304-7-01 831 

28  Andre Gustavo Marafiga Costa 0974184-4-02 831 

29  Thiago Goncalves Moreno Gomez 0992544-9-01 831 

30  Tulio Magalhaes Falcao 0992522-8-01 831 

31  Roney Pericles Goncalves Alves 0992291-1-01 831 

32  Juliano Baesso 0372098-5-04 831 

33  Diogo Bastos Medeiros 0992324-1-01 831 

34  Tiago Goncalves Escudero 0992543-0-01 831 

35  Alexandre Santana Alves 0992328-4-01 831 

36  Pablo Leones Monteiro Machado 0992297-0-01 831 

37  Gustavo Kremer 0378481-9-01 831 

38  Vivian De Andrade Mattos 0357502-0-01 831 

39  Ricardo Leal Kelleter Neto 0981145-1-01 831 

40  Andre Moretzsohn Portella Da Costa 0992520-1-01 831 

41  Caroline Monavique Pedreira 0992461-2-01 831 

42  Fabio Faustino Pereira 0392522-6-01 831 

43  Vinicius Ritterbuch 0992271-7-01 831 

44  Juliana De Freitas Zappelini 0379123-8-01 831 

45  Leonardo Ribeiro Zambeli 0992306-3-01 831 

46  Ricardo Maurino Melo 0396214-8-01 831 

47  Paulo Alexandre Schroeder Freyesleben 

E Silva 

0322895-9-01 831 

48  Eduardo Franco Defaveri 0992518-0-01 831 

49  Carolina Quintana Guedes 0391139-0-03 831 

50  Elder Arruda Chaves 0992515-5-01 831 

51  Larry Marcelo Rosa 0655062-2-02 831 

52  Roberto Patella Junior 0992545-7-01 831 

53  Bruno Marinho Martins 0992514-7-01 831 

54  Conrado Ferri Cintrao 0992325-0-01 831 

55  Roberto Marin Fronza 0992462-0-01 831 

56  Leandro Moises De Sousa 0992513-9-01 824 

57  Fernando Henrique Guzzi 0992318-7-01 824 

58  Felipe Blos Orsi 0992240-7-01 823 

59  Arthur De Oliveira Lopes 0992511-2-01 823 

60  Diones Pavoni De Freitas 0992236-9-01 819 

61  David Sarraff 0992547-3-01 816 

62  Luis Felipe Reis Franco 0994290-4-01 795 

63  Gabriel Luiz Marcondes 0994287-4-01 791 

64  Silvio Bernardes Dantas 0994238-6-01 791 

65  Daiana Da Luz 0375931-8-02 781 

66  Fernando Luis De Farias 0953721-0-01 526 

67  William Testoni Batisti 0694871-5-01 456 

68  Antonio Franklin De Sousa Firmeza 0695493-6-01 438 

69  Thiago Trindade Leite 0605191-0-01 120 

70 Paulo Augusto Hakim Ribeiro 0605254-1-01 120 

71 Patricia Tiraboschi Burin 0605255-0-01 120 

72 Flavio Henrique Silveira 0605187-1-01 120 

73 Matusalem Junior De Morais Machado 0605250-9-01 120 

74 Jose Gattaz Neto 0605202-9-01 120 

75 Nicola Patel Filho 0372097-7-03 120 

76 Felipe Brandao De Oliveira 0605195-2-01 120 

77 Katherine De Oliveira Sebould 0605302-5-01 120 

78 Gabriela Tisott Fruet 0605190-1-01 120 

79 Rodrigo Dantas De Sena 0953730-9-01 120 

80 Bruno Fernando Alves De Oliveira 0605221-5-01 120 

81 Rodrigo Vicentini De Campos 0605185-5-01 120 

82 Debora Mariani Jardim 0605219-3-01 120 

83 Eder Juliano Correa Matte 0605217-7-01 120 

84 Deonir Moreira Trindade 0655455-5-02 120 

85 Roberta Franco Franca 0605180-4-01 120 

86 Jose Antonio Amabile 0321006-5-05 120 

87 Luis Enrique Carvalho 0605246-0-01 120 

88 Julio Cesar Lima Feitosa 0605249-5-01 120 

89 Filipe Martins Alves Pereira 0605193-6-01 120 

90 Renan Balbino Silva Araujo 0605252-5-01 120 

91 Gilmar Antonio Bonamigo 0262529-6-01 120 

92 Guilherme Wolffenbuttel Mariath 0933999-0-02 120 

93 Carolina Surita Wojahn 0952550-5-02 120 
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94 Edipo Flamia Hellt 0605197-9-01 120 

95 Lucas Neuhauser Magalhaes 0605256-8-01 120 

96 Eduardo Pedrini 0951786-3-04 120 

97 Marcelo Fernando Tescke 0974186-0-02 120 

98 Thiago Passos Da Costa 0605265-7-01 120 

99 Juliano Bridi 0605222-3-01 120 

100 Darci Nadal Junior 0983156-8-01 120 

101 Allan Antunes Marinho Leandro 0378463-0-01 120 

102 Davi Matos Pinheiro 0605220-7-01 120 

Florianópolis, 21 de janeiro 2020. 
Delegada de Polícia PATRICIA MARIA ZIMERMANN DAVILA 
Presidente da Comissão Permanente de Promoção da Carreira 

 

PORTARIA DE PROMOÇÃO Nº 02/2020 

A Comissão Permanente de Promoção do Grupo Polícia Civil – Subgrupo Autoridade Policial, no uso de suas atribuições, resolve 
PUBLICAR, na forma do artigo 51, inciso I, da LC nº 453 de 05.08.2009, a CONTAGEM FINAL de pontos dos Delegados de 
Polícia Civil por Merecimento, referente ao Processo Promocional de 01/10/2019, de acordo com as disposições do Decreto 
nº 2.669 de 05/10/2009. 

Ord Delegado Especial - Merecimento Matrícula Pts 

1  Jose Celso Correa 0188397-6-01 2120 

2  Albino Souza De Araujo 0253516-5-01 1900 

3  Joao Batista Loss Medeiros 0227081-1-01 1760 

4  Dirceu Augusto Silveira Junior 0198242-7-01 1610 

5  Artur Nitz 0253746-0-01 1300 

6  Sandra Mara Pereira 0283249-6-01 1120 

7  Carlos Alberto Ciliao Crippa 0187883-2-01 1040 

8  Jose Rogerio De Castro Filho 0283257-7-01 1000 

9  Alfredo Jose Ballstaedt 0203158-2-01 1000 

10  Vanessa De Oliveira 0201989-2-02 1000 

11  Aldo Pinheiro D Avila 0262712-4-01 920 

12  Luciana Da Silva Pinto Maciel 0291998-2-01 900 

13  Valerio Alves De Brito 0152137-3-01 820 

14  Airton Ferreira 0190658-5-01 810 

15  Marcio Fortkamp 0197937-0-01 800 

16  Nivaldo Claudino Rodrigues 0155278-3-01 710 

17  Juraci Darolt 0167680-6-01 700 

18  Anna Paula De Macedo Mota 0283250-0-01 700 

19  Patricia Maria Zimmermann Davila 0322718-9-01 640 

20  Antonio Alexandre Kale 0283258-5-01 610 

21  Carlos Augusto De Andrade Morbini 0292848-5-01 610 

22  Luis Felipe Del Solar Fuentes 0356694-3-01 610 

23  Giovanni Limas Floriani 0216018-8-01 600 

24  Cezar Augusto Cardoso Reynaud 0216097-8-01 570 

25  Rodrigo Raiser Schneider 0356696-0-01 550 

26  Vitor Bianco Junior 0356703-6-01 530 

27  Andre Borges Milanese 0356706-0-01 530 

28  Alexandre Carvalho De Oliveira 0356720-6-01 530 

29  Giancarlo Rossini 0307659-8-01 520 

30  Almiro Da Costa 0182553-4-01 510 

31  Clovis De Oliveira Nosse 0308118-4-01 510 

32  Isomar Amorim 0308517-1-01 510 

33  Ivaldo Gregorio Inacio 0316523-0-01 510 

34  Luiz Angelo De Assis Lacerda Moreira 0249893-6-01 510 

35  Jose Antonio Peixoto 0140035-5-01 500 

36  Rubens Joao Leite Farias 0262713-2-01 500 

37  Eduardo Andre Senna 0292005-0-01 500 

38  Alina Zimmermann Largura 0308120-6-01 500 

39  Wilter Domingues 0262703-5-01 500 

40  Alfeu Orben 0167677-6-01 500 

41  Francisco Ari Plantes Dos Anjos 0187892-1-01 500 

42  Marcio Schutz 0920282-0-01 500 

43  Rodrigo Bueno Gusso 0362568-0-01 410 

44  Luiz Carlos Gross 0308132-0-01 400 

45  Rodrigo Emanuel Marchetti 0254343-5-01 400 

46  Jeferson Guilhao De Paula 0222505-0-01 330 

47  Rosi Barbosa Serafim 0182548-8-01 320 
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48  Altair Sebastiao Muchalski 0205636-4-01 300 

49  Isabel Bez Batti Hubbe 0224014-9-01 300 

50  Marcio Luiz Colatto 0210396-6-01 300 

51  Eduardo Marcelo Schmidt Hahn 0283248-8-01 300 

52  Paulo Norberto Koerich 0276542-0-02 300 

53  Rubem Jose Thome Filho 0322720-0-01 300 

54  Otavio Cesar Lima 0226310-6-01 290 

55  Priscilla Cemin 0322783-9-01 240 

56  Valerio Luiz De Farias 0225945-1-01 230 

57  Jose Airton Stang 0308516-3-01 220 

58  Anselmo Firmo De Oliveira Cruz 0376204-1-01 220 

59  Maria Carolina Milani Caldas Sartor 0303989-7-01 210 

60  Jorge Giraldi 0167682-2-01 200 

61  Claudia Regina Bernardi Da Silva 0283256-9-01 200 

62  Robson Giovanni Da Silva 0217207-0-01 200 

63  Andre Luis Mendes Da Silveira 0322712-0-01 200 

64  Ester Fernanda Coelho 0197926-4-01 100 

65  Pedro Fernandes Pereira Filho 0198234-6-01 100 

66  Deonilo Agostino Pretto 0254879-8-01 100 

67  Wilson Masson 0142521-8-01 100 

68  Wanderley Redondo 0167403-0-01 10 

69  Jose Klock 0166343-7-01 10 

70  Mario Cesar Martins 0121842-5-01 0 

71  Claudio Eduardo Palma De Moura 0161451-7-01 0 

72  Jorge Luiz Koch 0253744-3-01 0 

73  Adalberto Luiz Safanelli 0187522-1-01 0 

Ord Delegado Final - Merecimento Matrícula Pts 

1  Alan Jose De Amorim 0330700-0-01 2330 

2  Ricardo Coelho De Souza Labes Ferreira 0362559-1-01 2150 

3  Fernando Pagani Possamai 0391877-7-01 2130 

4  Eliane Marcia Chaves 0362565-6-01 2120 

5  Juliana Renda Gomes 0392488-2-01 2110 

6  Antonio Lucio Antunes Godoi 0356707-9-01 2090 

7  Gisele De Faria Jeronimo 0316051-3-01 2090 

8  Adilson Jose Bressan 0293563-5-03 2090 

9  Ana Claudia Ramos Pires 0362567-2-01 2050 

10  Adriano Krul Bini 0378396-0-01 2050 

11  Danilo Da Silva Fernandes 0650227-0-01 2040 

12  Rogerio Augusto Amaral Taques De 

Oliveira 

0362555-9-01 2030 

13  Henrique Stodieck Neto 0358718-5-01 2020 

14  Rodolfo Serafim Cabral 0362570-2-01 1970 

15  Roxane Favero Pereira Venturi 0298986-7-02 1960 

16  Ricardo Newton Casagrande 0359849-7-01 1950 

17  Claudio Monteiro 0356709-5-01 1940 

18  Larizza Antunes Dos Santos 0303995-1-01 1940 

19  Alessandra Colpani Rabello 0362547-8-01 1940 

20  Fabiano Rizzatti Toniazzo 0360335-0-01 1930 

21  Elisabete Da Cruz Pardo Figueiredo 0356691-9-01 1920 

22  Tatiana Da Rocha Klein 0359850-0-01 1910 

23  Marcos Giovanni Silva 0254899-2-02 1910 

24  Ediana Grenzel Person 0378390-1-01 1910 

25  Rafaello Ross 0392511-0-01 1910 

26  Aline Hermes Zandonai 0328285-6-02 1900 

27  Jair Pereira Duarte 0392468-8-01 1880 

28  Aden Claus Ceber Pereira 0378444-4-01 1850 

29  Rodrigo Pires Green 0362569-9-01 1830 

30  Luciana Rodermel 0362541-9-01 1820 

31  Diego Archer De Haro 0356690-0-01 1800 

32  Enio De Oliveira Matos 0322719-7-01 1770 

33  Michele Alves Correa Rebelo 0300229-2-02 1770 

34  Marcel Araujo De Oliveira 0363053-6-02 1770 

35  Mauro Candido Dos Santos Rodrigues 0356719-2-01 1730 

36  Rodrigo Falck Bortolini 0356695-1-01 1700 

37  Thiago Costa 0392514-5-01 1700 

38  Vinicius Buratto Iunes 0378411-8-01 1670 

39  Lisiane Junges 0378376-6-01 1670 

40  Rubens Almeida Passos De Freitas 0362550-8-01 1660 

41  Grace Mary De Almeida Clos 0312063-5-02 1620 
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42  Odair Rogerio Sobreira Xavier 0392502-1-01 1620 

43  Marcelo Santos De Bitencourt 0322727-8-02 1610 

44  Ighor Siqueira De Araujo 0384313-0-01 1610 

45  Marcos Ito Okuma 0392499-8-01 1610 

46  Claudir Stang 0381813-6-01 1600 

47  Giovanna Depizzolatti 0308631-3-01 1530 

48  Nilton Cesar Da Silva 0294495-2-02 1500 

49  Marcos Flavio Ghizoni Junior 0329131-6-01 1400 

50  Fabricio Mann Dias 0200196-9-01 1340 

51  Fedra Luciana Konell Alcantara Da Silva 0315353-3-02 1300 

52  Marcelo Sampaio Nogueira 0650187-7-01 1290 

53  Ruth Henn 0322716-2-01 1280 

54  Alber Rosa De Figueiredo 0222085-7-01 1260 

55  Antonio Lucas Ferreira Pinto 0392444-0-01 1250 

56  Rodrigo Coronha 0378441-0-01 1240 

57  Stela Maris Antunes Da Rosa Roeder 0221353-2-01 1230 

58  Vivian Garcia Selig 0378406-1-01 1230 

59  Monica Manganelli Coimbra Forcellini 0322175-0-01 1230 

60  Joao Da Cunha Neto 0650219-9-01 1230 

61  Cristhian George Siqueira 0378456-8-01 1220 

62  Rodrigo Carrico Lemes 0378451-7-01 1220 

63  Mauricio Pretto 0392501-3-01 1220 

64  Gilberto Crepaldi Mondini 0650452-3-01 1210 

65  Sergio Roberto De Sousa 0658660-0-01 1150 

66  Verdi Luz Furlanetto 0379006-1-01 1130 

67  Laurito Akira Sato 0378431-2-01 1120 

68  Sirlei Gutoski 0378393-6-01 1120 

69  Adriano Da Luz 0216069-2-01 1050 

70  Eduardo Francisco De Mattos 0658338-5-01 1050 

71  Luiz Carlos Cardozo Jeremias Filho 0356705-2-01 1020 

72  Nilson Luis De Oliveira Cezar 0650168-0-01 1020 

73  Adriano Almeida 0340474-9-02 1020 

74  Fabiano Ribeiro Da Rocha 0658347-4-01 1020 

75  Alessandro De Sousa Isoppo 0378755-9-01 1010 

76  Ari Jose Soto Riva 0378454-1-01 1010 

77  Augusto Melo Brandao 0650236-9-01 1010 

78  Cristina Maria Schaefer Ferlin 0262711-6-01 1000 

79  Nazil Bento Junior 0322714-6-01 910 

80  Tatiana Bressane De Oliveira 0378382-0-01 900 

81  Alexei Rolemberg Aguiar 0356717-6-01 880 

82  Djalma Alcantara Da Silva 0221923-9-01 800 

83  Alan Pinheiro De Paula 0650218-0-01 790 

84  Leonardo Marcondes Machado 0392493-9-01 780 

85  Joel Specht 0650182-6-01 740 

86  Rodolfo Farah Valente Filho 0378446-0-01 710 

87  Ulisses Gabriel 0381835-7-01 710 

88  Carolini De Campos Vicente De Bona 

Portao 

0330683-6-01 700 

89  Andre Luiz Bermudez Pereira 0650543-0-01 690 

90  Salete Mariano Teixeira 0658305-9-01 670 

91  Luiz Felipe Valles Rosado 0650224-5-01 630 

92  Joao Roberto De Castro 0291996-6-01 620 

93  Diego Goncalves De Azevedo 0379335-4-02 620 

94  Rui Orestes Kuchnir 0308562-7-01 620 

95  Rodrigo Duarte De Andrade 0650542-2-01 620 

96  Julio Cesar Machado De Souza 0177087-0-01 600 

97  Glademir Paulo Langa 0378435-5-01 600 

98  Wanderson Alves Joana 0392515-3-01 600 

99  Daniel Garcia 0392469-6-01 600 

100  Nelson Vidal 0650172-9-01 580 

101  Abel Mantovani Bovi 0650223-7-01 560 

102  Antonio Marcio Campos Neves 0392447-5-01 550 

103  Joelma Alberton Stang 0300400-7-02 540 

104  Marcus Vinicius Fraile 0650166-4-01 540 

105  Marcelo Marins 0381824-1-01 530 

106  Bruno Effori 0392452-1-01 530 

107  Wesley Almeida Andrade 0392516-1-01 520 

108  Thiago De Freitas Nogueira 0650233-4-01 520 

109  Alex Bonfim Reis 0650220-2-01 520 
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110  Ricardo Marcelo Casarolli 0650167-2-01 520 

111  Gustavo Oliveira Altemar 0650454-0-01 520 

112  Marcos Alessandro Vieira Assad 0384318-1-01 510 

113  Fabiano Henrique Schmitt 0307673-3-01 510 

114  Raphael Barboza 0358981-1-01 510 

115  Daniel Ferreira Dias 0392470-0-01 510 

116  Albert Dieison Silveira 0392430-0-01 510 

117  Marcelo Arruda Almeida 0392496-3-01 510 

118  Bricia Carolina Costa E Rosa 0392451-3-01 510 

119  Fabio Moreira Osorio 0392476-9-01 510 

120  Ricardo Saroldi Chaves 0392513-7-01 510 

121  Luana Chaves Cervi Backes 0358968-4-01 510 

122  Fernando Callfass 0398074-0-01 510 

123  Wellington Gustavo Spiacci 0650186-9-01 510 

124  Attilio Guaspari Filho 0650215-6-01 510 

125  Thiago Fernando Dos Santos Reis 0650217-2-01 510 

126  Tania Cristina Duarte Harada 0381812-8-01 500 

127  Saverio Sarubbi 0381829-2-01 500 

128  Elieser Jose Bertinotti 0378437-1-01 500 

129  Claudio Menezes Vieira 0328773-4-02 500 

130  Deyvid Tranche Lima 0392472-6-01 500 

131  Juliano Cesar Tumitan 0392491-2-01 500 

132  Adriano Spolaor 0392407-6-01 500 

133  Rafael Marin Iasco 0392508-0-01 500 

134  Davyd De Oliveira Girardi 0392471-8-01 500 

135  Fernando Padilha Figueiredo 0650206-7-01 500 

136  Weydson Da Silva 0650170-2-01 500 

137  Raphael Souza Werling De Oliveira 0650457-4-01 500 

138  Procopio Batista Da Silveira Neto 0392506-4-01 490 

139  David Tarciso Queiroz De Souza 0650191-5-01 410 

140  Fernando De Faveri 0392477-7-01 400 

141  Daniel Sclifo Zucon 0658326-1-01 370 

142  Douglas Roberto De Cinque 0658334-2-01 330 

143  Jhon Endy Lamb 0658312-1-01 330 

144  Isabel Cristiane Frigheto Fauth 0392467-0-01 320 

145  Raphael Ikawa Lanzeloti 0378449-5-01 300 

146  Antonio Claudio De Seixas Joca 0658331-8-01 240 

147  Fabio Estuqui 0920875-5-02 230 

148  Osnei Valdir De Oliveira 0924519-7-02 230 

149  Leonardo Da Silva 0658495-0-01 230 

150  Lucas Fernandes Da Rosa 0658662-7-01 230 

151  Alvaro Weinert Opitz 0650232-6-01 220 

152  Wilherm Wagner Messias Alves Negrao 0650560-0-01 220 

153  Luis Otavio Pohlmann 0392494-7-01 210 

154  Marcelo Vianna 0650181-8-01 210 

155  Cleber Tappi Serrano 0650210-5-01 210 

156  Fabio Fortes 0650451-5-01 210 

157  Gustavo Kaiber 0658316-4-01 210 

158  Frederico Cezar De Melo E Silva 0658320-2-01 210 

159  Beatriz Ribas Dias Dos Reis 0658341-5-01 210 

160  Eric Issao Uratani 0658346-6-01 210 

161  Jucines Dilcineia Ferreira 0658563-9-01 210 

162  Paulo Henrique Ferreira De Deus 0658299-0-01 210 

163  Denis Schlang Rodrigues Alves 0650169-9-01 200 

164  Fabiano Locatelli 0925337-8-03 200 

165  Wagner Valdivino Meirelles 0658307-5-01 200 

166  Felipe Odara Rezende De Aquino 0658543-4-01 200 

167  Walter Figueiredo Loyola 0658306-7-01 200 

168  Henrique Nantes Valadao 0658314-8-01 200 

169  Ronaldo Neckel Moretto 0322784-7-01 200 

170  Paulo Jose Reis Venera 0658295-8-01 200 

171 Kleverson Willian Parmezan 0658667-8-01 200 

172 Isabel De Oliveira Da Luz Fontes 0340498-6-02 110 

173 Celso Pereira De Andrade 0358001-6-02 100 

Ord Delegado Inicial - Merecimento Matrícula Pts 

1  Bruno Ricardo Vaz Marinho 0392455-6-01 2140 

2  Giselle Cristiane Costa Lima 0378377-4-01 2130 

3  Andre Gazzoni Coltro 0378458-4-01 2000 
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4  Raphael Quagliato Bellinati 0650557-0-01 1920 

5  Henrique Goncalves Muxfeldt 0650429-9-01 1830 

6  Flavia Rigoni Goncalves 0392887-0-02 1580 

7  Miguel Domingues Dutra 0650183-4-01 1280 

8  Leandro Lopes De Almeida 0658309-1-01 1090 

9  Camila Rizzo Andrioli 0658657-0-01 1040 

10  Ana Silvia Serrano Ghisi 0378477-0-03 1030 

11  Andre Luis Cembranelli Barbeta 0658669-4-01 1020 

12  Saul Bogoni Junior 0658344-0-01 1000 

13  Marcela Sanae Franca Goto 0658308-3-01 970 

14  Ismael Gustavo Jacobus 0658317-2-01 900 

15  Carlos Diego De Araujo Pinto E Lima 0650226-1-01 820 

16  Patricia Cristina Fronza Vieira 0340272-0-01 790 

17  Gustavo Madeira Da Silveira 0658666-0-01 780 

18  Evandro Luiz Oliveira De Abreu 0953635-3-01 750 

19  Jeferson Alessandro Prado Costa 0658315-6-01 730 

20  Ronnie Reis Esteves 0658301-6-01 720 

21  Ricardo Guedes Da Cunha 0658508-6-01 690 

22  Fernando Lucio Mendes 0658325-3-01 670 

23  Raphael Johann Giordani 0953575-6-01 670 

24  Osmar Carraro Junior 0658297-4-01 630 

25  Cleverson Luis Muller 0357676-0-02 620 

26  Adriano Delfino Moreira 0953559-4-01 620 

27  Pedro Henrique De Paula E Silva Mendes 0658343-1-01 610 

28  Maiko Frank Vivi 0658504-3-01 610 

29  Luiz Eduardo Mello Da Cunha Gaspar 0378402-9-01 600 

30  Rubem Antonio Teston Da Silva 0658302-4-01 600 

31  Flavio Costa Gorla 0658506-0-01 600 

32  Danilo Bessa Brilhante 0662826-5-01 560 

33  Joao Adolpho Fleury Castilho 0658546-9-01 550 

34  Egidio Maciel Ferrari 0659057-8-01 540 

35  Gustavo Gigliotti Murijo 0953605-1-01 540 

36  Eric Rosada 0658670-8-01 530 

37  Brasil Guarani Mendonca Ferreira Dos 

Santos 

0953571-3-01 530 

38  Joao Luiz Miotto 0953573-0-01 530 

39  Daniel Sa Fortes Regis 0658328-8-01 520 

40  Leandro Mioto Ramos 0658311-3-01 520 

41  Milena De Fatima Rosa 0953132-7-01 520 

42  Romildo Parno 0226351-3-01 510 

43  Luana Virginia Cardoso Joca 0357611-6-03 510 

44  Angelo Moreno Cintra Fragelli 0658330-0-01 500 

45  Gustavo Henrique Reis Fagundes Pereira 0658505-1-01 500 

46  Gustavo Muniz Siqueira 0953583-7-01 460 

47  Rodrigo Roberto Raitez 0658384-9-01 460 

48  Welliton Marlon Bosse 0391247-7-05 460 

49  Livia Marques Da Motta 0658310-5-01 420 

50  Manoel Job Teixeira Galeno 0658545-0-01 410 

51  Andre Beckman Pereira 0981458-2-01 370 

52  Leandro Da Rocha Loreto 0658339-3-01 360 

53  Jackson Guasselli Pessoa 0383218-0-02 350 

54  Mardjoli Adorian Valcareggi 0981441-8-01 340 

55  Jeronimo Marcal Ferreira 0981445-0-01 330 

56  Eduardo Borges 0393083-1-01 330 

57  John Vieira 0928378-1-02 270 

58  Rodrigo Aquino Gomes 0953576-4-01 230 

59  William Cezar Sales Dos Santos 0292034-4-01 230 

60  Vagner Tiago Ramos Papini 0392311-8-01 230 

61  Alexander Meurer 0373379-3-03 230 

62  Cassiano Tiburski 0926428-0-02 230 

63  Vanderlei Antonio Correa 0981408-6-01 230 

64  Vicente De Assis Mesquita Soares 0981540-6-01 230 

65  Vinicius Benedet Brandao 0981496-5-01 230 

66  Andre Monteiro Crisostomo 0981494-9-01 230 

67  Marcelo Schiebelbein 0992459-0-01 230 

68  Inara Danielle Marques Drapalski 0953572-1-01 220 

69  Valdir Xavier 0953604-3-01 220 

70  Rodrigo Martinez Correa 0953636-1-01 220 

71  Bruno Sinibaldi 0953578-0-01 220 
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72  Yuri Junieh Miqueluzzi 0392528-5-01 220 

73  Bruno Pereira Fernandes 0928773-6-03 220 

74  Willian Antonio Meotti 0928251-3-06 220 

75  Luis Eduardo Machado Cordova 0953466-0-03 220 

76  Eduardo Lacerda Boaretto 0981439-6-01 220 

77  Cristiano Leo Fabiani 0981528-7-01 220 

78  Leandro Antonio De Sales 0981560-0-01 220 

79  Bruno D Lelis Oliveira Ramos 0981455-8-01 220 

80  Claudia Cristiane Goncalves De Lima 

Gonzaga 

0981450-7-01 220 

81  Eduardo Jorge Ferraz 0981454-0-01 220 

82  Rodrigo Aislon Perico Silva Moura 0981432-9-01 220 

83  Thiago Cardoso Silva 0392217-0-01 220 

84  Georgia Marrianny Goncalves Bastos 0658661-9-01 210 

85  Fabiano Dos Santos Silveira 0953580-2-01 210 

86  Paulo Caixeta Braga Junior 0953638-8-01 210 

87  Rochell Amaral Da Silva 0322725-1-01 210 

88  Eduardo De Mendonca 0928320-0-02 210 

89  Fernanda Gehlen Da Silva 0357792-9-03 210 

90  Raphael Bittencourt Eghert Rampinelli 0379670-1-01 210 

91  Thiago De Oliveira 0658861-1-02 210 

92  Rafael Leandro Lorencetti 0957830-7-02 210 

93  Aderlan Angelo Camargo 0981461-2-01 210 

94  Icaro Freitas Malveira 0981543-0-01 210 

95  Renan Pellenz Scandolara 0981433-7-01 210 

96  Rodrigo Mayer Meleo 0981463-9-01 210 

97  Regis Augusto Stang 0981436-1-01 210 

98  Vandilson Moreira Da Silva 0983617-9-01 210 

99  Wesley De Sousa Costa 0992264-4-01 210 

100  Joao Fillipe Westphal Martins 0992316-0-01 210 

101  Raquel De Souza Freire 0929193-8-02 200 

102  Walter Andre Miadaira Watanabe 0953603-5-01 200 

103  Fabio Lucio Baja 0953581-0-01 200 

104  Andreia Dos Santos Dornelles 0953569-1-01 200 

105  Flavia Goncalves Cordeiro 0953579-9-01 200 

106  Marcio Santos Maciel 0953574-8-01 200 

107  Vinicius Ferreira 0378507-6-01 200 

108  Cristiano Sousa 0392521-8-01 200 

109  Luiz Schaefer Junior 0391167-5-04 200 

110  Gil Rafael Ribas 0981542-2-01 200 

111  Danielle Pereira Gonzalez Da Silva 0981541-4-01 200 

112  Vitor Gustavo Alves Machado 0981332-2-01 200 

113  Caleu Henrique Gomes De Mello 0981499-0-01 200 

114  Estevao Vieira Diniz Pinto 0981500-7-01 200 

115  Mariana Oliveira Luiz 0379769-4-03 200 

116  Giovani Angelo Dametto 0953582-9-01 180 

117  Jose Danezi Neto 0981444-2-01 120 

118  Danilo Bandeira Valdetaro 0658327-0-01 100 

119  Alison Da Rocha Costa 0981364-0-01 100 

120  Daniela Elisa De Souza Bruce 0650254-7-01 0 

Ord Delegado Substituto - Merecimento Matrícula Pts 

1  Adriano Boni 0658569-8-01 1670 

2  Juliana Cintia De Souza Tridapalli 0312888-1-03 1420 

3  Andre Sant Anna Amarante 0658337-7-01 1270 

4  Lucas Gomes De Almeida 0966324-0-01 1170 

5  Daniel Barboza Weber 0658509-4-01 1030 

6  Flavio Lima E Silva Junior 0981428-0-01 720 

7  Marcelo Ricardo Colaco 0365814-7-01 710 

8  Fernanda Golin Luiggi 0981429-9-01 680 

9  Juliana Oss Dallagnol Menezes 0655848-8-01 640 

10  Felipe Samir Ferreira Andrade 0981398-5-01 620 

11  Diego Parma 0981457-4-01 600 

12  Franco Gomes Reginato 0983090-1-01 600 

13  Marcos Vinicius Krause Bierhalz 0981442-6-01 570 

14  Roberto Carpeggiani Moreira 0358983-8-02 550 

15  Fernando Henrique Guzzi 0992318-7-01 550 

16  Roberto Marin Fronza 0992462-0-01 530 

17  Conrado Ferri Cintrao 0992325-0-01 530 

18  Arthur De Oliveira Lopes 0992511-2-01 500 
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19  Juliano Baesso 0372098-5-04 490 

20  Bruno Augusto Reis 0654911-0-04 490 

21  Murillo Yago Batalha 0992532-5-01 490 

22  Lucas Davanso Mendonca 0992304-7-01 480 

23  Pedro Ramon Lucas Alves 0981537-6-01 470 

24  Gustavo Kremer 0378481-9-01 450 

25  Andre Gustavo Marafiga Costa 0974184-4-02 450 

26  Fabio Faustino Pereira 0392522-6-01 430 

27  Vivian De Andrade Mattos 0357502-0-01 430 

28  Paulo Alexandre Schroeder Freyesleben 

E Silva 

0322895-9-01 420 

29  Juliana De Freitas Zappelini 0379123-8-01 420 

30  Ricardo Leal Kelleter Neto 0981145-1-01 420 

31  Ricardo Maurino Melo 0396214-8-01 420 

32  Tiago Goncalves Escudero 0992543-0-01 400 

33  Leonardo Ribeiro Zambeli 0992306-3-01 400 

34  Lucas De Sa Rezende 0992303-9-01 400 

35  Daiana Da Luz 0375931-8-02 390 

36  William Testoni Batisti 0694871-5-01 390 

37  Elder Arruda Chaves 0992515-5-01 380 

38  Tulio Magalhaes Falcao 0992522-8-01 380 

39  Douglas Teixeira Barroco 0992521-0-01 380 

40  Bruno Marinho Martins 0992514-7-01 380 

41  Alexandre Santana Alves 0992328-4-01 380 

42  Felipe Blos Orsi 0992240-7-01 380 

43  Diogo Bastos Medeiros 0992324-1-01 370 

44  Larry Marcelo Rosa 0655062-2-02 370 

45  Diones Pavoni De Freitas 0992236-9-01 370 

46  David Sarraff 0992547-3-01 370 

47  Gabriel Luiz Marcondes 0994287-4-01 370 

48  Carolina Quintana Guedes 0391139-0-03 360 

49  Sandro Zancanaro 0992290-3-01 360 

50  Thiago Goncalves Moreno Gomez 0992544-9-01 360 

51  Roberto Patella Junior 0992545-7-01 360 

52  Eduardo Dallo 0992321-7-01 360 

53  Eduardo Franco Defaveri 0992518-0-01 360 

54  Caroline Monavique Pedreira 0992461-2-01 360 

55  Vinicius Ritterbuch 0992271-7-01 360 

56  Leandro Moises De Sousa 0992513-9-01 360 

57  Luis Felipe Reis Franco 0994290-4-01 360 

58  Silvio Bernardes Dantas 0994238-6-01 360 

59  Fernando Luis De Farias 0953721-0-01 330 

60  Luis Ricardo Erckmann 0992302-0-01 280 

61  Uiliam Soares Da Silva 0992275-0-01 270 

62  Andre Moretzsohn Portella Da Costa 0992520-1-01 270 

63  Felipe Simao Gomes 0992319-5-01 260 

64  Antonio Franklin De Sousa Firmeza 0695493-6-01 260 

65  Rafael Gomes De Chiara 0983898-8-01 160 

66  Roney Pericles Goncalves Alves 0992291-1-01 160 

67  Pablo Leones Monteiro Machado 0992297-0-01 160 

68  Allan Antunes Marinho Leandro 0378463-0-01 90 

69  Gilmar Antonio Bonamigo 0262529-6-01 70 

70 Jose Santos Fernandes 0992310-1-01 60 

71 Rodrigo Dantas De Sena 0953730-9-01 60 

72 Marcelo Fernando Tescke 0974186-0-02 60 

73 Darci Nadal Junior 0983156-8-01 60 

74 Jose Antonio Amabile 0321006-5-05 0 

75 Guilherme Wolffenbuttel Mariath 0933999-0-02 0 

76 Eduardo Pedrini 0951786-3-04 0 

77 Luis Enrique Carvalho 0605246-0-01 0 

78 Patricia Tiraboschi Burin 0605255-0-01 0 

79 Eder Juliano Correa Matte 0605217-7-01 0 

80 Julio Cesar Lima Feitosa 0605249-5-01 0 

81 Rodrigo Vicentini De Campos 0605185-5-01 0 

82 Davi Matos Pinheiro 0605220-7-01 0 

83 Debora Mariani Jardim 0605219-3-01 0 

84 Deonir Moreira Trindade 0655455-5-02 0 

85 Roberta Franco Franca 0605180-4-01 0 

86 Thiago Trindade Leite 0605191-0-01 0 



 

Página 18 de 28  Florianópolis, segunda-feira, 27 de janeiro de 2020 

 

BOLETIM ELETRÔNICO INTERNO - POLÍCIA CIVIL DE SANTA CATARINA – Ano 2, N° 04/2020 

87 Thiago Passos Da Costa 0605265-7-01 0 

88 Carolina Surita Wojahn 0952550-5-02 0 

89 Flavio Henrique Silveira 0605187-1-01 0 

90 Renan Balbino Silva Araujo 0605252-5-01 0 

91 Jose Gattaz Neto 0605202-9-01 0 

92 Paulo Augusto Hakim Ribeiro 0605254-1-01 0 

93 Bruno Fernando Alves De Oliveira 0605221-5-01 0 

94 Juliano Bridi 0605222-3-01 0 

95 Nicola Patel Filho 0372097-7-03 0 

96 Filipe Martins Alves Pereira 0605193-6-01 0 

97 Felipe Brandao De Oliveira 0605195-2-01 0 

98 Edipo Flamia Hellt 0605197-9-01 0 

99 Lucas Neuhauser Magalhaes 0605256-8-01 0 

100 Matusalem Junior De Morais Machado 0605250-9-01 0 

101 Gabriela Tisott Fruet 0605190-1-01 0 

102 Katherine De Oliveira Sebould 0605302-5-01 0 

Florianópolis, 21 de janeiro 2020. 
Delegada de Polícia PATRICIA MARIA ZIMERMANN DAVILA 
Presidente da Comissão Permanente de Promoção da Carreira 

 

SEÇÃO 2 – ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

PORTARIA Nº 80/GAB/DGPC/PCSC, de 09/01/2020. 

REMOVER, conforme o art. 69, inciso I (processo Nº PCSC 152308/2019), da LC nº 453 de 05/08/2009, LUIS FELIPE REIS 
FRANCO, mat. nº0994290-4-01, DELEGADO DE POLICIA SUBSTITUTO, da DPGF- FLORIANOPOLIS para a DRP- ITAJAI e 
DESIGNA- LO, conforme o disposto no § 1º do Art. 7º da LC Nº 453, de 05/08/2009, para prestar serviços na CPP- ITAJAI, 
com efeitos a contar de 27/01/2020. 
PAULO NORBERTO KOERICH 
Delegado- Geral da Polícia Civil 
 

PORTARIA Nº 126/GAB/DGPC/PCSC, de 13/01/2020. 

TORNAR SEM EFEITO, a Portaria nº 65/GAB/DGPC/PCSC, publicada no Boletim Eletrônico Interno nº 02/2020, de 
13/01/2020, a qual resolveu designar JOSE ANTONIO PEIXOTO, matrícula nº 0140035-5-01, DELEGADO DE POLICIA DE 
ENTRANCIA ESPECIAL, para responder cumulativamente pela DRP- Itajaí e pela DDTCA- Itajaí. 
PAULO NORBERTO KOERICH 
Delegado- Geral da Polícia Civil 
 

PORTARIA Nº 175/GAB/DGPC/PCSC, de 17/01/2020. 

CESSAR EFEITOS, de acordo com o § 3º, do art. 9º da LC nº 453, de 05/08/2009, da Portaria nº 933/GAB/DGPC/PCSC, 
publicada no DOE nº 21.034, de 11/06/2019, referente ao DELEGADO DE POLICIA SUBSTITUTO, ANDRE GUSTAVO 
MARAFIGA COSTA, mat. nº 0974184-4-02, e DESIGNAR o DELEGADO DE POLICIA DE ENTRANCIA ESPECIAL, MARCIO 
FORTKAMP, mat. nº 0197937-0-01, para exercer a função do Titular da 3ª DPCO- FLORIANOPOLIS, com efeitos a contar de 
05/12/2019. 
PAULO NORBERTO KOERICH 
Delegado-Geral da Polícia Civil 
 

PORTARIA Nº 176/GAB/DGPC/PCSC, de 20/01/2020. 

REMOVER, com base no Artigo 1º, § 1º, inciso III do Decreto nº 348 de 14/11/2019 e conforme o art. 69, inciso IV (processo Nº 
PCSC 5853/2020), da LC nº 453 de 05/08/2009, CLAUDIO DE SOUZA MEDEIROS, mat. nº 0283341-7-01, AGENTE DE 
POLICIA CIVIL, da 7ª DPCO- JOINVILLE para a DPCAMI- JOINVILLE, com efeitos a contar de 20/01/2020. 
PAULO NORBERTO KOERICH 
Delegado- Geral da Polícia Civil 
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PORTARIA Nº 177/GAB/DGPC/PCSC, de 20/01/2020. 

REMOVER, com base no Artigo 1º, § 1º, inciso III do Decreto nº 348 de 14/11/2019 e conforme o art. 69, inciso IV (processo Nº 
PCSC 5514/2020), da LC nº 453 de 05/08/2009, HECTOR KIRSCHKE JUSTO, mat. nº 0980739-0-01, AGENTE DE POLICIA 
CIVIL, da CPP- CRICIUMA para a 1ª DPCO- CRICIUMA, com efeitos a contar de 15/01/2020. 
PAULO NORBERTO KOERICH 
Delegado- Geral da Polícia Civil 
 

PORTARIA Nº 178/GAB/DGPC/PCSC, de 20/01/2020. 

REMOVER, com base no Artigo 1º, § 1º, inciso III do Decreto nº 348 de 14/11/2019 e conforme o art. 69, inciso IV (processo Nº 
PCSC 5839/2020), da LC nº 453 de 05/08/2009, FRANCISCO DORNELIS PINHEIRO LOPES, mat. nº 0650362-4-01, 
AGENTE DE POLICIA CIVIL, da 7ª DPCO- JOINVILLE para a DPCAMI- JOINVILLE, com efeitos a contar de 20/01/2020. 
PAULO NORBERTO KOERICH 
Delegado- Geral da Polícia Civil 
 

PORTARIA Nº 179/GAB/DGPC/PCSC, de 20/01/2020. 

REMOVER, com base no Artigo 1º, § 1º, inciso III do Decreto nº 348 de 14/11/2019 e conforme o art. 69, inciso IV (processo Nº 
PCSC 5826/2020), da LC nº 453 de 05/08/2009, FERNANDO BATTISTI BOLDUAN, mat. nº 0392227-8-01, AGENTE DE 
POLICIA CIVIL, da 7ª DPCO- JOINVILLE para a DPCAMI- JOINVILLE, com efeitos a contar de 20/01/2020. 
PAULO NORBERTO KOERICH 
Delegado- Geral da Polícia Civil 
 

PORTARIA Nº 180/GAB/DGPC/PCSC, de 20/01/2020. 

REMOVER, com base no Artigo 1º, § 1º, inciso III do Decreto nº 348 de 14/11/2019 e conforme o art. 69, inciso IV (processo Nº 
PCSC 5804/2020), da LC nº 453 de 05/08/2009, THALES WOLFF LUDTKE, mat. nº 0992446-9-01, AGENTE DE POLICIA 
CIVIL, da DPCAMI- JOINVILLE para a 7ª DPCO- JOINVILLE, com efeitos a contar de 20/01/2020. 
PAULO NORBERTO KOERICH 
Delegado- Geral da Polícia Civil 
 

PORTARIA Nº 181/GAB/DGPC/PCSC, de 20/01/2020. 

REMOVER, com base no Artigo 1º, § 1º, inciso III do Decreto nº 348 de 14/11/2019 e conforme o art. 69, inciso IV (processo Nº 
PCSC 5739/2020), da LC nº 453 de 05/08/2009, EDMILSON MANOEL GREGORIO, mat. nº 0379042-8-01, AGENTE DE 
POLICIA CIVIL, da DPCAMI- JOINVILLE para a 7ª DPCO- JOINVILLE, com efeitos a contar de 20/01/2020. 
PAULO NORBERTO KOERICH 
Delegado- Geral da Polícia Civil 
 

PORTARIA Nº 182/GAB/DGPC/PCSC, de 20/01/2020. 

REMOVER, com base no Artigo 1º, § 1º, inciso III do Decreto nº 348 de 14/11/2019 e conforme o art. 69, inciso IV (processo Nº 
PCSC 5699/2020), da LC nº 453 de 05/08/2009, THIAGO CAVALCANTI, mat. nº 0981573-2-01, AGENTE DE POLICIA CIVIL, 
da DPCAMI- JOINVILLE para a 7ª DPCO- JOINVILLE, com efeitos a contar de 20/01/2020. 
PAULO NORBERTO KOERICH 
Delegado- Geral da Polícia Civil 
 

PORTARIA Nº 183/GAB/DGPC/PCSC, de 20/01/2020. 

REMOVER, com base no Artigo 1º, § 1º, inciso III do Decreto nº 348 de 14/11/2019 e conforme o art. 69, inciso IV 
(processo Nº PCSC 5670/2020), da LC nº 453 de 05/08/2009, FELIPE DE ALBUQUERQUE LIMA CALGARO, mat. nº 
0650310-1-01, AGENTE DE POLICIA CIVIL, da DRP - JOINVILLE para a 7ª DPCO- JOINVILLE, com efeitos a contar de 
12/01/2020. 
PAULO NORBERTO KOERICH 
Delegado-Geral da Polícia Civil 
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PORTARIA Nº 184/GAB/DGPC/PCSC, de 20/01/2020. 

REMOVER, com base no Artigo 1º, § 1º, inciso III do Decreto nº 348 de 14/11/2019 e conforme o art. 69, inciso IV (processo Nº 
PCSC 3215/2020), da LC nº 453 de 05/08/2009, HURIAS RIBEIRO DE ASSIS, mat. nº 0658610-4-01, AGENTE DE POLICIA 
CIVIL, da 5ª DPCO- JOINVILLE para a CPP- JOINVILLE, com efeitos a contar de 10/01/2020. 
PAULO NORBERTO KOERICH 
Delegado- Geral da Polícia Civil 
 
 

PORTARIA Nº 185/GAB/DGPC/PCSC, de 20/01/2020. 

DESIGNAR, de acordo com o art. 9º, §§ 1º e 2º, da LC nº 453, de 05/08/2009, ADRIANO ALMEIDA, mat. nº 0340474-9-02, 
DELEGADO DE POLICIA DE ENTRANCIA FINAL, para responder cumulativamente pela DRP- CAMPOS NOVOS e pela 
DIC- CAMPOS NOVOS, no período de 01/02/2020 a 30/04/2020, em razão de ausência de Delegado no local. 
PAULO NORBERTO KOERICH 
Delegado- Geral da Polícia Civil 
 

PORTARIA Nº 186/GAB/DGPC/PCSC, de 20/01/2020. 

REMOVER, com base no Artigo 1º, § 1º, inciso III do Decreto nº 348 de 14/11/2019 e conforme o art. 69, inciso IV (processo Nº 
PCSC 4851/2020), da LC nº 453 de 05/08/2009, RAPHAEL SANTOS DA SILVA, mat. nº 0980861-2-01, AGENTE DE POLICIA 
CIVIL, da CPP - ITAJAI para a 1ª DPCO - ITAJAI, com efeitos a contar de 13/01/2020. 
PAULO NORBERTO KOERICH 
Delegado- Geral da Polícia Civil 
 

PORTARIA Nº 187/GAB/DGPC/PCSC, de 20/01/2020. 

REMOVER, com base no Artigo 1º, § 1º, inciso III do Decreto nº 348 de 14/11/2019 e conforme o art. 69, inciso IV (processo Nº 
PCSC 4833/2020), da LC nº 453 de 05/08/2009, MAURICIO AGLIARDI CARDOSO, mat. nº 0981518-0-01, AGENTE DE 
POLICIA CIVIL, da 1ª DPCO - ITAJAI para a CPP - ITAJAI, com efeitos a contar de 13/01/2020. 
PAULO NORBERTO KOERICH 
Delegado-Geral da Polícia Civil 
 

PORTARIA Nº 188/GAB/DGPC/PCSC, de 20/01/2020. 

REMOVER, com base no Artigo 1º, § 1º, inciso III do Decreto nº 348 de 14/11/2019 e conforme o art. 69, inciso I (processo Nº 
PCSC 3808/2020), da LC nº 453 de 05/08/2009, MARLON GOHR, mat. nº 0983249-1-01, AGENTE DE POLICIA CIVIL, da 4ª 
DPCO - JOINVILLE para a 5ª DPCO - JOINVILLE, com efeitos a contar de 14/01/2020. 
PAULO NORBERTO KOERICH 
Delegado-Geral da Polícia Civil 
 

PORTARIA Nº 189/GAB/DGPC/PCSC, de 20/01/2020. 

REMOVER, com base no Artigo 1º, § 1º, inciso III do Decreto nº 348 de 14/11/2019 e conforme o art. 69, inciso IV 
(processo Nº PCSC 3613/2020), da LC nº 453 de 05/08/2009, CLAUDIO DA COSTA, mat. nº 0953700-7-01, AGENTE 
DE POLICIA CIVIL, da 7ª DPCO - JOINVILLE para a DRP - JOINVILLE, com efeitos a contar de 10/01/2020. 
PAULO NORBERTO KOERICH 
Delegado-Geral da Polícia Civil 
 

PORTARIA Nº 190/GAB/DGPC/PCSC, de 20/01/2020. 

CESSAR EFEITOS, de acordo com o art. 8º, § 1º, da LC Nº 453, de 05/08/2009, na parte referente à designação para prestar 
serviços da Portaria nº 1248/GAB/DGPC/SSP, publicada no DOE nº 20.161, de 09/10/2015, relativa ao servidor, JOSE 
ANTONIO PEIXOTO, mat. nº0140035-5-01, DELEGADO DE POLICIA DE ENTRANCIA ESPECIAL e DESIGNÁ-LO para 
prestar serviços na DDTCA- ITAJAI, conforme processo PCSC 150222/2019, com efeitos a contar de 01/01/2020. 
PAULO NORBERTO KOERICH 
Delegado- Geral da Polícia Civil 
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PORTARIA Nº 191/GAB/DGPC/PCSC, de 20/01/2020. 

DESIGNAR, de acordo com o disposto no § 3º, do art. 9º, da LC nº 453, de 05/08/2009, com a redação pela LC nº 712, de 
28/12/2017, JOSE ANTONIO PEIXOTO, mat. nº 0140035-5-01, DELEGADO DE POLICIA DE ENTRANCIA ESPECIAL, para 
exercer a Função de Titular da DDTCA- ITAJAI, com efeitos a contar de 01/01/2020. 
PAULO NORBERTO KOERICH 
Delegado- Geral da Polícia Civil 
 

PORTARIA Nº 192/GAB/DGPC/PCSC, de 20/01/2020. 

REMOVER, com base no Artigo 1º, § 1º, inciso III do Decreto nº 348 de 14/11/2019 e conforme o art. 69, inciso IV (processo Nº 
PCSC 2859/2020), da LC nº 453 de 05/08/2009, ALESSANDRA FUCHTER DO CARMO, mat. nº 0926273-3-02, ESCRIVA DE 
POLICIA CIVIL, da CPP - TUBARAO para a DRP - TUBARAO, para atuar junto ao NUCLEO DA CORPC- SUL, com efeitos a 
contar de 07/01/2020. 
PAULO NORBERTO KOERICH 
Delegado-Geral da Polícia Civil 
 

PORTARIA Nº 193/GAB/DGPC/PCSC, de 20/01/2020. 

PRORROGAR, por mais 90 (noventa) dias, com base no Artigo 1º, § 1º, inciso III do Decreto nº 348 de 14/11/2019 e conforme 
o art. 69, inciso IV (processo Nº PCSC 2859/2020), da LC nº 453 de 05/08/2009, a Portaria Nº 1298/GAB/DGPC/PCSC, 
publicada no Boletim Eletrônico Interno nº 07/2019, de 09/09/2019, referente à remoção temporária da AGENTE DE POLICIA 
CIVIL JENIFER RODRIGUES ALVES, mat. nº 0650263-6-01, com efeitos a contar de 31/12/2019. 
PAULO NORBERTO KOERICH 
Delegado-Geral da Polícia Civil 
 

PORTARIA Nº 194/GAB/DGPC/PCSC, de 20/01/2020. 

CESSAR EFEITOS, de acordo com o art. 8º, § 1º, da LC Nº 453, de 05/08/2009, na parte referente à designação para prestar 
serviços da Portaria nº 893/GAB/DGPC/SSP, publicada no DOE nº 21.032, de 07/06/2019, relativa ao servidor, ANDRE 
MONTEIRO CRISOSTOMO, mat. nº0981494-9-01, DELEGADO DE POLICIA DE ENTRANCIA INICIAL e DESIGNÁ-LO para 
prestar serviços na DDTCA - TUBARAO, conforme processo PCSC 2859/2020, com efeitos a contar de 07/01/2020. 
PAULO NORBERTO KOERICH 
Delegado-Geral da Polícia Civil 
 
 

PORTARIA Nº 195/GAB/DGPC/PCSC, de 20/01/2020. 

DESIGNAR, de acordo com o disposto no § 3º, do art. 9º, da LC nº 453, de 05/08/2009, com a redação pela LC nº 712, de 
28/12/2017, ANDRE MONTEIRO CRISOSTOMO, mat. nº 0981494-9-01, DELEGADO DE POLICIA DE ENTRANCIA INICIAL, 
para exercer a Função de Titular da DDTCA - TUBARAO, com efeitos a contar de 07/01/2020. 
PAULO NORBERTO KOERICH 
Delegado-Geral da Polícia Civil 
 

PORTARIA Nº 196/GAB/DGPC/PCSC, de 20/01/2020. 

DESIGNAR, de acordo com o art. 24º, §§ 1º e 2º, da LC nº 453, de 05/08/2009, GILBERTO PEREIRA CARDOSO, mat. nº 
0322810-0-01, AGENTE DE POLICIA CIVIL, para responder cumulativamente pela DPMU - NOVA ITABERABA e pela 
DPMU - CAXAMBU DO SUL, no período de 03/02/2020 a 03/03/2020, em razão das férias do Responsável, mat. nº 
0925250-9-02. 
PAULO NORBERTO KOERICH 
Delegado-Geral da Polícia Civil 
 

PORTARIA Nº 197/GAB/DGPC/PCSC, de 20/01/2020. 

CESSAR EFEITOS, de acordo com o § 3º, do art. 9º da LC nº 453, de 05/08/2009, da Portaria nº 210/GAB/DGPC/SSP, 
publicada no DOE nº 20.947, de 01/02/2019, referente ao DELEGADO DE POLICIA DE ENTRANCIA FINAL, GLADEMIR 
PAULO LANGA, mat. nº 0378435-5-01, e DESIGNAR o DELEGADO DE POLICIA DE ENTRANCIA FINAL, ROGERIO 
AUGUSTO AMARAL TAQUES DE OLIVEIRA, mat. nº 0362555-9-01, para exercer a função do Titular da 
DPCO - CONCORDIA, com efeitos a contar de 15/01/2020. 
PAULO NORBERTO KOERICH 
Delegado-Geral da Polícia Civil 
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PORTARIA Nº 198/GAB/DGPC/PCSC, de 20/01/2020. 

SUSPENDER, de acordo com o § 3º, do art. 9º da LC nº 453, de 05/08/2009, os efeitos da Portaria nº 210/GAB/DGPC/SSP, 
publicada no DOE nº 20.947, de 01/02/2019, referente ao DELEGADO DE POLICIA DE ENTRANCIA FINAL, GLADEMIR 
PAULO LANGA, mat. nº 0378435-5-01, no período de 16/12/2019 a 14/01/2020, e DESIGNAR o DELEGADO DE POLICIA DE 
ENTRANCIA FINAL, ROGERIO AUGUSTO AMARAL TAQUES DE OLIVEIRA, mat. nº 0362555-9-01, para exercer a função do 
Titular da DPCO - CONCORDIA, no citado período, em razão das férias do Titular. 
PAULO NORBERTO KOERICH 
Delegado-Geral da Polícia Civil 
 

PORTARIA Nº 199/GAB/DGPC/PCSC, de 20/01/2020. 

DESIGNAR, de acordo com o art. 9º, §§ 1º e 2º, da LC nº 453, de 05/08/2009, THIAGO DE OLIVEIRA, mat. nº 0658861-1-02, 
DELEGADO DE POLICIA DE ENTRANCIA INICIAL, para responder cumulativamente pela 1ª DPCO - CHAPECO e pela 
DPCO - MODELO, no período de 01/02/2020 a 29/02/2020, em razão de ausência de Delegado no local. 
PAULO NORBERTO KOERICH 
Delegado-Geral da Polícia Civil 
 

PORTARIA Nº 200/GAB/DGPC/PCSC, de 20/01/2020. 

DESIGNAR, de acordo com o art. 24º, §§ 1º e 2º, da LC nº 453, de 05/08/2009, HAILA SPILLER, mat. nº 0216019-6-01, 
AGENTE DE POLICIA CIVIL, para responder cumulativamente pela DPMU - IOMERE e pela DPMU - ARROIO TRINTA, no 
período de 03/02/2020 a 03/03/2020, em razão das férias da Responsável, mat. nº 0392296-0-01. 
PAULO NORBERTO KOERICH 
Delegado-Geral da Polícia Civil 
 

PORTARIA Nº 201/GAB/DGPC/PCSC, de 21/01/2020. 

DESIGNAR, de acordo com o art. 9º, §§ 1º e 2º, da LC nº 453, de 05/08/2009, RODRIGO AISLON PERICO SILVA MOURA, 
mat. nº 0981432-9-01, DELEGADO DE POLICIA DE ENTRANCIA INICIAL, para responder cumulativamente pela 
DIC - CHAPECO e pela DPCO - SAO CARLOS, no período de 01/02/2020 a 01/03/2020, em razão de ausência de Delegado 
no local. 
PAULO NORBERTO KOERICH 
Delegado-Geral da Polícia Civil 
 

PORTARIA Nº 202/GAB/DGPC/PCSC, de 21/01/2020. 

DESIGNAR, de acordo com o art. 24º, §§ 1º e 2º, da LC nº 453, de 05/08/2009, PEDRO DOS SANTOS, mat. nº 0291941-9-01, 
ESCRIVAO DE POLICIA CIVIL, para responder cumulativamente pela DPMU - GUABIRUBA e pela DPMU - BOTUVERA, no 
período de 17/02/2020 a 02/03/2020, em razão das férias do Responsável, mat. nº 0963867-9-02. 
PAULO NORBERTO KOERICH 
Delegado-Geral da Polícia Civil 
 

PORTARIA Nº 203/GAB/DGPC/PCSC, de 21/01/2020. 

DESIGNAR, de acordo com o art. 9º, §§ 1º e 2º, da LC nº 453, de 05/08/2009, EDUARDO BORGES, mat. nº 0393083-1-01, 
DELEGADO DE POLICIA DE ENTRANCIA INICIAL, para responder cumulativamente pela DPCO - PAPANDUVA e pela 
DPCAMI - MAFRA, no período de 28/01/2020 a 11/02/2020, em razão das férias do Titular, mat. nº 0658307-5-01, 
suspendendo, no citado período, a Portaria nº 1316/GAB/DGPC/PCSC, publicada no Boletim Eletrônico Interno nº 7/2019, de 
09/09/2019, referente ao Delegado afastado. 
PAULO NORBERTO KOERICH 
Delegado-Geral da Polícia Civil 
 

PORTARIA Nº 204/GAB/DGPC/PCSC, de 21/01/2020. 

CESSAR EFEITOS, de acordo com o § 3º, do art. 9º da LC nº 453, de 05/08/2009, com a redação pela LC nº 712, de 
28/12/2017, da Portaria nº 402/GAB/DGPC/SSP, publicada no DOE nº 20.965, de 27/02/2019, a qual designou a Função de 
Titular da DPCO - FRAIBURGO, ao DELEGADO DE POLICIA DE ENTRANCIA FINAL, JHON ENDY LAMB, matrícula nº 
0658312-1-01, com efeitos a contar de 20/01/2020. 
PAULO NORBERTO KOERICH 
Delegado-Geral da Polícia Civil 
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PORTARIA Nº 205/GAB/DGPC/PCSC, de 21/01/2020. 

DESIGNAR, de acordo com o art. 8º e § 1º, da LC Nº 453, de 05/08/2009, JHON ENDY LAMB, mat. nº 0658312-1-01, 
DELEGADO DE POLICIA DE ENTRANCIA FINAL, lotado na DPCO - FRAIBURGO, para prestar serviços na 
CORPC - NUCLEO DA DPOI, conforme processo PCSC 154819/2019, com efeitos a contar de 20/01/2020. 
PAULO NORBERTO KOERICH 
Delegado-Geral da Polícia Civil 
 

PORTARIA Nº 206/GAB/DGPC/PCSC, de 21/01/2020. 

DESIGNAR, de acordo com o art. 24º, §§ 1º e 2º, da LC nº 453, de 05/08/2009, CARLOS JOSE ARANHA SANCHES, mat. nº 
0183190-9-01, AGENTE DE POLICIA CIVIL, para responder cumulativamente pela DPMU - IBIAM e pela DPMU - PINHEIRO 
PRETO, no período de 01/01/2020 a 30/01/2020, em razão da Licença Prêmio do Responsável, mat. nº 0259337-8-01. 
PAULO NORBERTO KOERICH 
Delegado-Geral da Polícia Civil 
 

PORTARIA Nº 207/GAB/DGPC/PCSC, de 21/01/2020. 

DESIGNAR, de acordo com o art. 9º, §§ 1º e 2º, da LC nº 453, de 05/08/2009, FELIPE BLOS ORSI, mat. nº 0992240-7-01, 
DELEGADO DE POLICIA SUBSTITUTO, para responder cumulativamente pela DPCO - VIDEIRA e pela DPCO - FRAIBURGO, 
no período de 20/01/2020 a 18/02/2020, em razão de ausência de Delegado no local. 
PAULO NORBERTO KOERICH 
Delegado-Geral da Polícia Civil 
 

PORTARIA Nº 208/GAB/DGPC/PCSC, de 21/01/2020. 

SUSPENDER, de acordo com o § 3º, do art. 9º da LC nº 453, de 05/08/2009, os efeitos da Portaria nº 47/GAB/DGPC/SSP, 
publicada no DOE nº 20.935, de 16/01/2019, referente ao DELEGADO DE POLICIA DE ENTRANCIA ESPECIAL, 
IVALDO GREGORIO INACIO, mat. nº 0316523-0-01, no período de 03/02/2020 a 03/03/2020, e DESIGNAR o 
DELEGADO DE POLICIA DE ENTRANCIA FINAL, ARI JOSE SOTO RIVA, mat. nº 0378454-1-01, para exercer a função 
do Titular da 2ª DPCO - CRICIUMA, no citado período, em razão das férias do Titular. 
PAULO NORBERTO KOERICH 
Delegado-Geral da Polícia Civil 
 

PORTARIA Nº 209/GAB/DGPC/PCSC, de 21/01/2020. 

DESIGNAR, de acordo com o art. 24º, §§ 1º e 2º, da LC nº 453, de 05/08/2009, MANOEL ALBERTO SILVA, mat. nº 
0223205-7-01, AGENTE DE POLICIA CIVIL, para responder cumulativamente pela DPMU - IBICARE e pela 
DPMU - LUZERNA, no período de 15/02/2020 a 15/03/2020, em razão das férias do Responsável, mat. nº 0379647-7-01. 
PAULO NORBERTO KOERICH 
Delegado-Geral da Polícia Civil 
 

PORTARIA Nº 210/GAB/DGPC/PCSC, de 21/01/2020. 

DESIGNAR, de acordo com o art. 24º, §§ 1º e 2º, da LC nº 453, de 05/08/2009, WALKER MENDES CARDOSO, mat. nº 
0331925-3-02, ESCRIVAO DE POLICIA CIVIL, para responder cumulativamente pela DPMU - GRAVATAL e pela 
DPMU - SAO MARTINHO, no período de 01/02/2020 a 01/03/2020, em razão da Licença Prêmio do Responsável, mat. 
nº 0322866-5-01. 
PAULO NORBERTO KOERICH 
Delegado-Geral da Polícia Civil 
 

PORTARIA Nº 211/GAB/DGPC/PCSC, de 21/01/2020. 

DESIGNAR, de acordo com o art. 9º, §§ 1º e 2º, da LC nº 453, de 05/08/2009, NELSON VIDAL, mat. nº 0650172-9-01, 
DELEGADO DE POLICIA DE ENTRANCIA FINAL, para responder cumulativamente pela DPCO - MAFRA e pela 
DIC - MAFRA, no período de 01/02/2020 a 15/02/2020, em razão das férias do Titular, mat. nº 0992459-0-01, 
suspendendo, no citado período, a Portaria nº 747/GAB/DGPC/SSP, publicada no DOE nº 20.788, de 12/06/2018, 
referente ao Delegado afastado.  
PAULO NORBERTO KOERICH 
Delegado-Geral da Polícia Civil 
 



 

Página 24 de 28  Florianópolis, segunda-feira, 27 de janeiro de 2020 

 

BOLETIM ELETRÔNICO INTERNO - POLÍCIA CIVIL DE SANTA CATARINA – Ano 2, N° 04/2020 

PORTARIA Nº 212/GAB/DGPC/PCSC, de 21/01/2020. 

SUSPENDER, de acordo com o § 3º, do art. 9º da LC nº 453, de 05/08/2009, os efeitos da Portaria Nº 
535/GAB/DGPC/SSP, publicada no DOE nº 20.977, DE 19/03/2019, referente a DELEGADA DE POLICIA DE 
ENTRANCIA FINAL, ISABEL CRISTIANE FRIGHETO FAUTH, mat. nº 0392467-0-01, no período de 05/02/2020 a 
15/02/2020, e DESIGNAR o DELEGADO DE POLICIA SUBSTITUTO, JOSE ANTONIO AMABILE, mat. nº 0321006-5-05, 
para exercer a função do Titular da DPCO- URUSSANGA, no citado período, em razão das férias do Titular. 
PAULO NORBERTO KOERICH 
Delegado- Geral da Polícia Civil 
 

PORTARIA Nº 214/GAB/DGPC/PCSC, de 21/01/2020. 

DESIGNAR, de acordo com o art. 8º e § 1º, da LC Nº 453, de 05/08/2009, LEANDRO LOPES DE ALMEIDA, mat. nº 
0658309-1-01, DELEGADO DE POLICIA DE ENTRANCIA INICIAL, lotado na DPCO - ITAPOA, para prestar serviços na 
DPCO - JARAGUA DO SUL, conforme processo PCSC 133027/2019, com efeitos a contar de 10/01/2020. 
PAULO NORBERTO KOERICH 
Delegado-Geral da Polícia Civil 
 

PORTARIA Nº 215/GAB/DGPC/PCSC, de 21/01/2020. 

CESSAR EFEITOS, de acordo com o art. 8º, § 1º, da LC Nº 453, de 05/08/2009, na parte referente à designação para 
prestar serviços da Portaria nº 305/GAB/DGPC/SSP, publicada no DOE nº 20.953, de 11/02/2019, relativa a servidora, 
CLAUDIA CRISTIANE GONCALVES DE LIMA GONZAGA, mat. nº0981450-7-01, DELEGADA DE POLICIA DE 
ENTRANCIA INICIAL e DESIGNÁ-LA para prestar serviços na DPCAMI - JOINVILLE, conforme processo PCSC 
133027/2019, com efeitos a contar de 10/01/2020. 
PAULO NORBERTO KOERICH 
Delegado-Geral da Polícia Civil 
 

PORTARIA Nº 216/GAB/DGPC/PCSC, de 22/01/2020. 

REMOVER, com base no Artigo 1º, § 1º, inciso III do Decreto nº 348 de 14/11/2019 e conforme o art. 69, inciso IV 
(processo Nº PCSC 9209/2020), da LC nº 453 de 05/08/2009, MARCIO FLORO DE OLIVEIRA, mat. nº 0992540-6-01, 
AGENTE DE POLICIA CIVIL, da DRP - CACADOR para a DPCO - CACADOR, com efeitos a contar de 01/02/2020. 
PAULO NORBERTO KOERICH 
Delegado-Geral da Polícia Civil 
 

PORTARIA Nº 217/GAB/DGPC/PCSC, de 22/01/2020. 

REMOVER, com base no Artigo 1º, § 1º, inciso III do Decreto nº 348 de 14/11/2019 e conforme o art. 69, inciso IV 
(processo Nº PCSC 9196/2020), da LC nº 453 de 05/08/2009, LUIZ DAVI PINTO GOMES, mat. nº 0992404-3-01, 
AGENTE DE POLICIA CIVIL, da DPCAMI - CACADOR para a DPCO - CACADOR, com efeitos a contar de 01/02/2020. 
PAULO NORBERTO KOERICH 
Delegado-Geral da Polícia Civil 
 

PORTARIA Nº 219/GAB/DGPC/PCSC, de 22/01/2020. 

DESIGNAR, de acordo com o art. 9º, §§ 1º e 2º, da LC nº 453, de 05/08/2009, OTAVIO CESAR LIMA, mat. nº 
0226310-6-01, DELEGADO DE POLICIA DE ENTRANCIA ESPECIAL, para responder cumulativamente pela DRP - SAO 
JOAQUIM e pela DIC - SAO JOAQUIM, no período de 11/03/2020 a 10/05/2020, em razão de ausência de Delegado no 
local. 
PAULO NORBERTO KOERICH 
Delegado-Geral da Polícia Civil 
 

PORTARIA Nº 220/GAB/DGPC/PCSC, de 22/01/2020. 

DESIGNAR, de acordo com o art. 9º, §§ 1º e 2º, da LC nº 453, de 05/08/2009, THIAGO PASSOS DA COSTA, mat. nº 
0605265-7-01, DELEGADO DE POLICIA SUBSTITUTO, para responder cumulativamente pela DPCAMI - SAO 
JOAQUIM e pela DIC - SAO JOAQUIM, no período de 11/05/2020 a 10/07/2020, em razão de ausência de Delegado no 
local. 
PAULO NORBERTO KOERICH 
Delegado-Geral da Polícia Civil 
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PORTARIA Nº 221/GAB/DGPC/PCSC, de 22/01/2020. 

REGULARIZAR A LOTAÇÃO, com base no Artigo 1º, § 1º, inciso III do Decreto nº 348 de 14/11/2019 e conforme o 
processo PCSC 8152/2020, do Policial Civil abaixo relacionado: 
LEANDRO RIBEIRO CACIATORI, mat. nº 0953772-4-01, para a lotação DRP - JARAGUA DO SUL, com efeitos a contar 
de 01/10/2014. 
PAULO NORBERTO KOERICH 
Delegado-Geral da Polícia Civil 
 

PORTARIA Nº 222/GAB/DGPC/PCSC, de 22/01/2020. 

REMOVER, com base no Artigo 1º, § 1º, inciso III do Decreto nº 348 de 14/11/2019 e conforme o art. 69, inciso IV 
(processo Nº PCSC 8334/2020), da LC nº 453 de 05/08/2009, CESAR DE OLIVEIRA, mat. nº 0226941-4-01, AGENTE 
DE POLICIA CIVIL, da DRP - BLUMENAU para a 2ª DPCO - BLUMENAU, com efeitos a contar de 21/01/2020. 
PAULO NORBERTO KOERICH 
Delegado-Geral da Polícia Civil 
 

PORTARIA Nº 225/GAB/DGPC/PCSC, de 23/01/2020. 

REMOVER, com base no Artigo 1º, § 1º, inciso III do Decreto nº 348 de 14/11/2019 e conforme o art. 69, inciso IV (processo Nº 
PCSC 3076/2020), da LC nº 453 de 05/08/2009, DANIEL DE PONTBRIAND VIEIRA, mat. nº 0980992-9-01, AGENTE DE 
POLICIA CIVIL, da DPCO - PALHOCA para a DIC - PALHOCA, com efeitos a contar de 06/01/2020. 
PAULO NORBERTO KOERICH 
Delegado-Geral da Polícia Civil 

 

PORTARIA Nº 226/GAB/DGPC/PCSC, de 23/01/2020. 

DESIGNAR, de acordo com o art. 9º, §§ 1º e 2º, da LC nº 453, de 05/08/2009, DOUGLAS TEIXEIRA BARROCO, mat. nº 
0992521-0-01, DELEGADO DE POLICIA SUBSTITUTO, para responder cumulativamente pela 1ª DPCO- BLUMENAU e pela 
CPP- BLUMENAU, no período de 03/02/2020 a 03/03/2020, em razão das férias do Titular, mat. nº 0981442-6-01, 
suspendendo, no citado período, a Portaria nº 58/GAB/DGPC/PCSC, publicada no Boletim Eletrônico Interno nº 2/2020, de 
13/01/2020, referente ao Delegado afastado.  
PAULO NORBERTO KOERICH 
Delegado- Geral da Polícia Civil 

 

PORTARIA Nº 227/GAB/DGPC/PCSC, de 23/01/2020. 

 DESIGNAR, conforme o disposto no § 1º do Art. 7º da LC Nº 453, de 05/08/2009, DIONES PAVONI DE FREITAS, mat. nº 
0992236-9-01, DELEGADO DE POLICIA SUBSTITUTO, lotado na DRP- JARAGUA DO SUL, para prestar serviços na 
DPCO- JARAGUA DO SUL, com efeitos a contar de 06/01/2020. 
PAULO NORBERTO KOERICH 
Delegado- Geral da Polícia Civil 

 

PORTARIA Nº 228/GAB/DGPC/PCSC, de 23/01/2020. 

REGULARIZAR A LOTAÇÃO, com base no Artigo 1º, § 1º, inciso III do Decreto nº 348 de 14/11/2019 e conforme o processo 
PCSC 4165/2020, do Técnico em Atividades Administrativas (SED) abaixo relacionado: 
VILMAR CESAR ZILLI, mat. nº 0373710-1-01, para a lotação DPMU- COCAL DO SUL, com efeitos a contar de 09/12/2019. 
PAULO NORBERTO KOERICH 
Delegado- Geral da Polícia Civil 
 

PORTARIA Nº 229/GAB/DGPC/PCSC, de 23/01/2020. 

DESIGNAR, conforme o disposto no § 1º do Art. 7º da LC Nº 453, de 05/08/2009, FERNANDO HENRIQUE GUZZI, mat. 
nº0992318-7-01, DELEGADO DE POLICIA SUBSTITUTO, lotado na DRP - CRICIUMA, para prestar serviços na 
DPCAMI - CRICIUMA, com efeitos a contar de 08/01/2020. 
PAULO NORBERTO KOERICH 
Delegado-Geral da Polícia Civil 
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PORTARIA Nº 230/GAB/DGPC/PCSC, de 24/01/2020. 

REMOVER, com base no Artigo 1º, § 1º, inciso III do Decreto nº 348 de 14/11/2019 e conforme o art. 69, inciso IV (processo Nº 
PCSC 1591/2020), da LC nº 453 de 05/08/2009, DIEGO ROSA ZELINDRO, mat. nº 0989863-8-02, AGENTE DE POLICIA 
CIVIL, da DPCO - LAGUNA para a DIC - LAGUNA, com efeitos a contar de 06/01/2020. 
PAULO NORBERTO KOERICH 
Delegado-Geral da Polícia Civil 

 

 
 
 
 

SEÇÃO 3 – INTELIGÊNCIA E ESTATÍSTICA 
 
Sem publicações para esta semana. 

 

SEÇÃO 4 – TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
Sem publicações para esta semana. 

 

SEÇÃO 5 – PLANEJAMENTO E AVALIAÇÃO 
 

Termo de Acordo de Cooperação Técnica n° 2020TN000010 

POLÍCIA CIVIL DE SANTA CATARINA – PCSC – EXTRATO DE TERMO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA - 
ESPÉCIE: Termo de Acordo de Cooperação Técnica n° 2020TN000010. PARTÍCIPES: O Estado de Santa Catarina, através da 
Polícia Civil de Santa Catarina – PCSC e o Centro de Integração Empresa Escola de Santa Catarina – CIEE/SC. OBJETO: O 
desenvolvimento de estratégias e ações de promoção de políticas de atendimento às necessidades da infância e da juventude, 
com vistas a oferecer, nas instalações da Polícia Civil de Santa Catarina, em todo o Estado, a oportunidade da primeira 
experiência profissional a adolescentes e jovens aprendizes, por meio de contratos de trabalho específicos firmados nos termos 
do Decreto nº 9.579/2018 e Portaria nº 693/2017. PRAZO DE VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses, contados da data de sua 
publicação no DOE. DATA: 20 de janeiro de 2020. SIGNATÁRIOS: Paulo Norberto Koerich, pela PCSC, e Marcelo Firmino Vaz, 
pelo Centro de Integração Empresa Escola de Santa Catarina – CIEE/SC. 
 

PORTARIA N° 003/SSP/PCSC/DIAF/GEPLA, DE 23 DE JANEIRO DE 2020.       

O Delegado-Geral da Polícia Civil, no uso das atribuições estabelecidas no art. 9º, inciso IV, do Decreto 348, de 13 de novembro 
de 2019, e, tendo por fundamento o art. 67, combinado com o art. 116, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Resolve: 
Art. 1º - Designar a servidora ANA SILVIA SERRANO GHISI – Matrícula 378.477-0-03, cargo de Delegada de Polícia da Polícia 
Civil, para atuar como fiscal do Acordo de Cooperação Técnica n° 2020TN000010, celebrado entre o Estado de Santa Catarina, 
através da Polícia Civil de Santa Catarina – PCSC e o Centro de Integração Empresa Escola de Santa Catarina – CIEE/SC, 
tendo por objeto o “desenvolvimento de estratégias e ações de promoção de políticas de atendimento às necessidades da 
infância e da juventude, com vistas a oferecer, nas instalações da Polícia Civil de Santa Catarina, em todo o Estado, a 
oportunidade da primeira experiência profissional a adolescentes e jovens aprendizes, por meio de contratos de trabalho 
específicos firmados nos termos do Decreto nº 9.579/2018 e Portaria nº 693/2017”, cuja vigência iniciou em 21/01/2020 e encerra-
se em 20/01/2022.  
Art. 2° - Ao fiscal designado na forma do artigo anterior, sob pena de responsabilidade, compete o fiel cumprimento do disposto 
no parágrafo 1° e 2° do art. 67 da Lei nº 8.666/1993, que se dará pelo cumprimento das responsabilidades constantes no anexo 
único desta portaria. 
Art. 3° - À Gerência de Planejamento e Avaliação da Delegacia-Geral da Polícia Civil de Santa Catarina compete à supervisão 
e orientação dos procedimentos de fiscalização, incluindo a adoção de medidas cabíveis nas hipóteses em que lhe sejam 
comunicadas irregularidades na execução dos acordos de cooperação técnica.  
Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

PAULO NORBERTO KOERICH  
Delegado-Geral da Polícia Civil 

 

SEÇÃO 6 – ACADEMIA DE POLÍCIA 
Sem publicações para esta semana. 
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SEÇÃO 7 – CORREGEDORIA 
Sem publicações para esta semana. 
 

SEÇÃO 8 – ASSUNTOS JURÍDICOS 
Sem publicações para esta semana. 
 

SEÇÃO 9 – JOGOS E DIVERSÕES 
Sem publicações para esta semana.  
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Periodicidade semanal. 
 
Publicações realizadas entre os dias 21 de janeiro de 2020 e 27 de janeiro de 2020. 
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